SUUNTO AMBIT2
UZIVATELSKA PRIRUCKA

(3



1 BEZPECNOST ..ottt 7

2 Ve o 9
3 lkony a segmenty na displeji .........oooeiiiiii i 10
4 Pouzivani tlaGitek ........ ..o 11
4.1 Pouziti podsviceni a zamku tladitek ......................... 12

5 ZaCinaAme ... e 14
6 PFizpusobeni pfistroje Suunto Ambit2 ... 15
6.1 Pripojeni k webu Movescount .................coceiiinn 15

6.2 Aktualizovani pfistroje Suunto Ambit2 ...................... 17

6.3 Vlastni sportovni rezimy ...........cooiiiiiiiii i 17

6.4 Suunto aplikace .........c.cooieiiiiii 18

6.5 Invertovani displeje ..........cooiiiiiiiiii 19

6.6 Nastaveni kontrastu displeje ..o, 20

7 PoUZivani reZimu CasU ........coviueieiiie i 22
7.1 Zména nastaveni Casu ..........covvieiiiiiiiiiiiiiiiaaas, 22

7.2 Pouzivani GPS €asomiry ..........ccoeiiiiiiiiiiiiiiiens 27

B INAVIACE ...ttt 29
8.1 Pouzivani GPS ... ... 29

8.1.1 Ziskani signdlu GPS ................ocooiiii. 29

8.1.2 GPS sité a formaty polohy ........................ 30

8.2 Zjistovani vaSeho umisténi ...............ooooiii . 32

8.3 Navigace POl .........oiiiiiiii s 33

8.3.1 Pridani vaseho aktualniho umisténi jako mista zajmu

(PO 33



8.3.2 Manualni pfidani soufadnic mista zajmu

(PO e 36

8.3.3 Navigovani k mistu zajmu (POI) ................. 39

8.3.4 Odstranéni mista zajmu (POI) ................... 42

8.4 Navigace PO trase .........coevireiiiiiiiiiiiiiianeanns 44

8.4.1 Pridanitrasy ........coooviiiiiiiiii 44

8.4.2 Navigovanipotrase .............coeevviivniinn... 45

8.4.3 V pribéhu navigace ..............cocciiiiiiinn. 49

8.4.4 Odstran@ni trasy ..........cccoevieiiiiiiiiiinann.. 51

9 Pouzivani rezimu Alti & Baro .............ocoiiiiiiiiiiii 52
9.1 Jak pracuje rezim Alti & Baro ............c.oceviiiiiiiiiinn. 52

9.1.1 Ziskani spravnych Udajl ..............cooeeivenns 53

9.1.2 Ziskani nespravnych udajl ....................... 54

9.2 Vybrani vhodného profilu pro provadénou aktivitu ........ 55

9.2.1 Nastaveni profild ..., 56

9.2.2 Nastaveni referenénich hodnot .................. 56

9.3 Pouzivani profilu Altimeter (VySkomeér) ................... 58

9.4 Pouzivani profilu Barometer (Barometr) .................. 59

9.5 Pouzivani profilu Automatic (Automaticky) .............. 60

9.6 FusedAIi ™ . 62

10 Pouzivani 3D kompasu ..........ccooeiiiiiiiiii i 66
10.1 Kalibrovani Kompasu ..........c.ccoooiiiiiiiiiiiinaeeaainn. 66

10.2 Nastaveni hodnoty deklinace ...................ocoeeennee. 68

11 CASOVAGE ...t 71
11.1 Aktivace a deaktivace stopek ..., 71



11.2 Pouziti Stopek .......cooviiiiiiii i 72

11.3 Odpocitavaci MEFAC ..........cooviii i 73
12 Pouzivani sportovnich reziml ..., 76
12.1 SPOortovNi reZIMY ... 76
12.2 Doplikové moznosti ve sportovnich rezimech ........... 77
12.3 Pouziti hrudniho pasu ..........oooeiiiiiiiiiii i 79
12.4 Nasazeni hrudniho pasu ..., 80
12.5 Zahajeni cviCeni ..........coiiiiiii i 82
12.6 V pribéhu cviceni ... 85
12.6.1 Zaznamenavanidrahy .................cooea. 85
12.6.2 Vytvareni Kol ..o 86
12.6.3 Zaznam nadmorské vySKy ................o.o.e 86
12.6.4 Nastaveni nadmofiské vysky v prubéhu
CVICENT L.t 89
12.6.5 Pouzivani kompasu v pribéhu cviceni ........ 89
12.6.6 Pouziti intervalového méfie .................... 90
12.6.7 Navigovani v prabéhu cviceni .................. 92
12.6.8 Hledani cesty zpét pfi cviCeni ................... 93
12.6.9 Automatické preruseni ................cooeeen.l. 94
12.7 Zobrazeni zaznamniku po cvi€eni ................ooeiueen. 96
12.7.1 Dynamicky souhrn cvi€eni ...................... 98
12.7.2 Doba zotaveni ... 99
12.8 Multisportovni trénink ... 100
12.8.1 Manualni pfepinani sportovnich rezima pfi
CVICBNI L 100



12.8.2 Pouziti pfedem nakonfigurovaného
multisportovniho rezimu ... 101

12.9 Rezim plavani ........ooooiiiii i 103
12.9.1 Plavani vbazénu ....................... 103
12.9.2 Plavani v pfirodé .............cooeviinniinnn. .. 104

12.9.3 Vyuka plaveckych stylt do pfistroje Suunto
AMDIt2 ..o 106
12.9.4 Nacvik plavani ..o, 108
T3 FUSEASPEEd ...t 110
Piklad pouziti: B&h a cyklistika s FusedSpeed ™ ........... 112
14 Uprava Nastaveni .............ccc.eeiuiiiiiie e 113
141 MeNnU Servis ..o 117
14.2ZmMéNa Jazyka ........ceviiiiiiiii i 119
15 Parovani PODu/hrudniho pasu ..........ccooiviiiiiiiiiinnn. 120
15.1 Kalibrovani PODU .........ccooiiiiiiiiiiiiiiiiiaa 124
T8 TKONY e 126
IKONY PO . 127
17 Terminologie ......ouii i 128
18 PECe a UdrZba ...t 131
18.1 Odolnost proti vodeé ...........cooeviiiiiiiiii e 131
18.2 Nabijeni baterie ... 132
18.3 Vyména baterie v hrudnim pasu .......................... 134
19 Technické Udaje ........c.oviiiiii e 135
ODbeCnNé ... 135
Pamet . 135



Radiovy pFijimac ..o 135

Barometr ... ... 136
VYSKOMEBT e 136
=T o1 o 14 T= T 136
Chronograf ... ..o 136
KOMPAS e 136
G S 136
19.1 Ochranna znamka ...........ccovviiiiiiiiii i 137
19,2 CE o 137
19.3 Copyright ... 137
19.4 Oznameni o patentu ...........covviiiiiiiiiiie i 138
19.5 ZAruKa ... 138



1 BEZPECNOST

Typy bezpeénostnich opatreni

UPOZORNENI: - Je pouZito ve spojeni s postupem nebo situaci, které
mohou zplsobit vazné poranéni nebo smrt.

A POZOR: - je pouZito ve spojeni s postupem nebo situaci, které
zpuisobi poskozeni vyrobku.

=1 POZNAMKA: - Je pouzito pro zdiraznéni ddlezitych informaci.

@ RADA: - je pouzito pro extra tipy, jak pouzivat rizné funkce pristroje.

Bezpecnostni opatieni

UPOZORNENI(: PRESTOZE JSOU NASE VYROBKY V SOULADU
S PRUMYSLOVYMI STANDARDY, MUZE PRI KONTAKTU S POKOZKOU
DOJIT K ALERGICKE REAKCI NEBO K PODRAZDENI POKOZKY. V
TAKOVYCH PRIPADECH OKAMZITE PRESTANTE VYROBEK
POUZIVAT A KONTAKTUJTE LEKARE.

UPOZORNENI: PRED ZAHAJENIM CVICEBNIHO PROGRAMU SE
PORADTE SE SVYM LEKAREM. PRETEZOVANI MUZE ZPUSOBIT
VAZNE PORANENI.



UPOZORNENI: POUZE PRO REKREACNI POUZITI.

UPOZORNENI: NESPOLEHEJTE VYHRADNE NA GPS NEBO
ZIVOTNOST BATERIE, VZDY PRO ZAJISTENI SVE BEZPECNOSTI
POUZIVEJTE MAPU A DALSI ZALOZNI MATERIALY.

A POZOR: NA PRODUKT NEAPLIKUJTE ZADNA ROZPOUSTEDLA,
MOHOU POSKODIT POVRCH.

A POZOR: NA PRODUKT NEAPLIKUJTE REPELENTY PROTIHMYZU,
MOHOU POSKODIT POVRCH.

A POZOR: NEODHAZUJTE PRODUKT DO KOMUNALNIHO ODPADU.
Z DUVODU OCHRANY ZIVOTNIHO PROSTREDI S NIM ZACHAZEJTE
JAKO S ELEKTRONICKYM ODPADEM.

A POZOR: ZABRANTE UDERUM NEBO PADU PRISTROJE, ABY
NEDOSLO K POSKOZENI.



2 VITEJTE

Pfistroj Suunto Ambit2 je GPS pro prizkumniky a atlety. Ve, co
potfebujete pro své outdoorové sporty — navigace, rychlost, srdecni tep,
stav poc€asi a funkce pro béh, jizdu na kole a plavani. Do hodinek Ize
pridat nové funkce pomoci tisic dostupnych Suunto aplikaci. PFistroj
Suunto Ambit2 ma pouzdro z polyamidu se skelnymi vlakny a baterii s
vydrzi 16/50 hodin — je pfipraven pro jakékoli dobrodruzstvi

o




3 IKONY A SEGMENTY NA DISPLEJI

EYNERSSZ Y]

#\  barometr £} intervalovy méri¢
A vyskomer © zémek tlacitek

@ chronograf = baterie

A\, nastaveni @ aktualni obrazovka
@ intenzita signalu r =1 indikatory tla¢itek
aF pérovani A nahoru / zvysit

¥ srdecnitep P dal3i / potvrdit

‘f rezim sportu W dolt/snizit

A budik

UpIny seznam ikon pfistroje Suunto Ambit2, viz Kapitola 16
lkony na strané 126.

10



4 POUZIVANI TLACITEK

PFistroj Suunto Ambit2 ma pét tlacitek, jejichz prostfednictvim mate pfistup

ke vSem funkcim.
° BACK START
2sec

\\ = ) ) ﬂ
VIEW LOCK 2sec

[Start Stop]:

e otevieni menu start

e preruseni nebo obnoveni cvi¢eni nebo ¢asovace

e podrzeni stisknutého zastavi a ulozi cviceni.

e zvySeni hodnoty nebo pfechod v nastaveni nahoru

[Next]:

e pfepinani mezi displeji

e podrzeni stisknutého tlacitka otevie/ukonéi menu moznosti

e podrzeni stisknutého tlacitka ve sportovnich rezimech otevie/ukonéi
menu moznosti

e potvrzeni nastaveni

[Light Lock]:

e aktivace podsviceni

1



e podrzeni stisknutého zamkne nebo odemkne tlagitka

e snizeni hodnoty nebo pfechod v nastaveni dold

[View]:

e zména zobrazeni v rezimu TIME (CAS) a v prubéhu cvieni

e podrzte stisknuté pro pfistup k moznostem reference nadmorské vysky

[Back Lap]:

e navrat na pfedchozi krok

e pfidani kola v pribéhu cvic¢eni

e podrzte stisknuté pro pfepnuti do dal$iho sportovniho rezimu pfi
multisportovnim cviceni

@ RADA: Pri zménach hodnot mizete zvysit rychlost podrZzenim
stisknutého tlaéitka [Start Stop] nebo [Light Lock], dokud se hodnoty
nezacnou pohybovat rychleji.

4.1 Pouziti podsviceni a zamku tlacitek

Podsviceni muzete nastavit do rezimu Normal (Normaini), Off (Vypnuto),

Toggle (Pfepinani) nebo Night (Noc). Dalsi informace o nastaveni

podsviceni, viz Kapitola 14 Uprava nastaveni na strané 113.

Postup aktivace podsviceni:

e V rezimu Normal (Normalni) aktivujte podsviceni stisknutim tlacitka
[Light Lock]. Podsviceni ziistane rozsvicené po dobu nékolika sekund.

12



[Light Lock]. Podsviceni zUstava rozsvicené, dokud znovu nestisknete
[Light Lock].
e V rezimu Night (Noc) aktivujte podsviceni stisknutim libovolného
tlacitka.
Zamek tlagitek muZete nastavit na All buttons (VSechna tlacitka) nebo
Actions only (Pouze akce) samostatné pro rezim TIME (CAS) a sportovni
rezimy. Dal$i informace o nastaveni zamku tlagitek, viz Kapitola 14 Uprava
nastaveni na strané 113.
Pro zamknuti nebo odemknuti tlaCitek podrzte stisknuté [Light Lock]. Kdyz
jsou tlaCitka zamknuta, je na displeji zobrazena ikona &.

e Vrezimu Toggle (Pfepinani) aktivujte podsviceni stisknutim tlagitka H

@ RADA: Pro sportovni reZzimy zvolte Actions only (Pouze akce),
abyste predesli nechténému spusténi nebo zastaveni zaznamu protokolu.
I kdyz jsou tlacitka [Back Lap] a [Start Stop] zamknuta, mizete aktivovat
podsviceni stisknutim [Light Lock], pfepinat displeje stisknutim [Next] a
ménit zobrazeni stisknutim [View].

13



5 ZACINAME

Zacgnéte nabitim baterie. Vas pfistroj Suunto Ambit2 se po pfipojeni k
pocitaci dodanym USB kabelem automaticky probudi. Pfistroj je mozné
probudit rovnéz pfipojenim k doplrikové nabije¢ce Suunto, ktera je
pfipojena ke zdroji elektrické energie.

Uplné nabiti baterie trva pfiblizné 2 - 3 hodiny. Prvni nabijeni trva déle. V
prabéhu nabijeni pfes USB kabel jsou tlacitka zamknuta.

El] POZNAMKA: Po dokondeni nabijeni se zobrazi upozornéni Battery
full (Baterie plna).

14



6 PRIZPUSOBENI PRISTROJE SUUNTO
AMBIT2

6.1 Pripojeni k webu Movescount

Movescount.com je vas bezplatny osobni denik a online sportovni
komunita, ktera vam nabizi bohatou $kalu nastrojd pro spravu vasich
kazdodennich aktivit a pro vytvafeni povzbuzujicich pfibéhd o vasem
cviceni. Movescount umoziiuje pfenaset vade zaznamenané protokoly
cvieni z pfistroje Suunto Ambit2 na Movescount a pfizplsobovat vas
pfistroj podle vaSich pozadavku.

@ RADA: Pripojte se na Movescount a ziskejte nejnovéjsi software pro
vas$ pfistroj Suunto Ambit2, v pfipadé, Ze je takova aktualizace k dispozici.

Zacnéte nainstalovanim aplikace Moveslink:
1. Otevrete www.movescount.com/moveslink.
2. Stahnéte, nainstalujte a aktivujte nejnové;jsSi verzi Moveslink.

15


http://www.movescount.com/

Iﬂ POZNAMKA: Je-li Moveslink aktivni, je na displeji poéitace zobrazena
ikona Moveslink.

Iﬂ POZNAMKA: Moveslink je kompatibilni s PC (Windows XP, Windows
Vista, Windows 7) a Mac (s procesorem Intel a systémem OS X verze
10.6 nebo novéjsim).

Postup registrovani do Movescount:
1. Otevrete www.movescount.com.
2. Vytvorte svij Ucet.

Iﬂ POZNAMKA: Pii prvnim pfipojeni pfistroje Suunto Ambit2 k
Movescount.com budou vSechny informace (véetné nastaveni pfistroje)
pfeneseny z pristroje na vas ucet v Movescount. Pri pfiStim pfipojeni
pristroje Suunto Ambit2 k uctu Movescount budou synchronizovany zmény
v nastaveni a sportovnich reZimech provedené na Movescount a v pristroji.

16



6.2 Aktualizovani pfistroje Suunto Ambit2

Na Movescount muzete automaticky aktualizovat software pfistroje Suunto
Ambit2.

Iﬂ POZNAMKA: Kdy? aktualizujete software pfistroje Suunto Ambit2,
budou vsechny existujici protokoly automaticky presunuty na Movescount
a odstranény z pristroje.

Postup aktualizovani softwaru pfistroje Suunto Ambit2:

1. Otevrete www.movescount.com/moveslink a nainstalujte aplikaci
Moveslink.

2. Pripojte pfistroj Suunto Ambit2 k pocitaci USB kabelem Suunto.
Aplikace Moveslink automaticky zkontroluje aktualizace softwaru. Je-li
k dispozici aktualizace, vas pfistroj bude aktualizovan.

Iﬂ POZNAMKA: Aplikaci Moveslink mtizete pouzivat bez registrace na
Movescount. Sluzba Movescount vdak vyrazné rozSifuje pouZitelnost,
prizplisobeni a mozZnosti nastaveni pfistroje Suunto Ambit2. Rovnéz
vizualizuje zaznamenané drahy a dalsi data z vaSich aktivit. Z toho diuvodu
doporucujeme vytvorit tcet na Movescount, abyste mohli vyuzivat uplny
potencial pfistroje.

6.3 Vlastni sportovni rezimy

Kromé vychozich sportovnich reziml ulozenych v pfistroji (viz Oddil 12.1
Sportovni rezimy na strané 76) mlzete na Movescount vytvofit a upravit
vlastni sportovni rezimy.

17



Vlastni sportovni rezim mize obsahovat 1 az 8 raznych displejl
sportovnich reziml. Z rozsahlého seznamu muzete vybrat, ktera data se
zobrazi na jednotlivych displejich. Muzete pfizpusobit napfiklad limity
srdec¢niho tepu pro riizné sporty, vzdalenost automatického kola nebo
frekvenci zaznamenavani z dlivodu optimalizace pfesnosti méfeni a vydrze
baterie.

Do pfistroje Suunto Ambit2 mizete pfesunout az 10 riznych vlastnich
sportovnich reziml vytvofenych na Movescount. Vzdy muZze byt aktivni
pouze jeden vlastni sportovni rezim.

@ RADA: Na Movescount muzete upravit i vychozi sportovni rezimy.

6.4 Suunto aplikace

Suunto aplikace umoziuji dalSi pfizpGsobeni pfistroje Suunto Ambit2.
Navstivte sekci Suunto App Zone na webu Movescount. Najdete zde
aplikace, jako jsou rizné méfice a pocitadla, které jsou k dispozici pro
vas pfistroj. NemUzete-li najit to, co potfebujete, vytvorte si vlastni aplikaci
nastrojem Suunto App Designer. Mlizete vytvofit aplikace napfiklad pro
vypocet odhadu vysledku maraténu nebo sklonu svahu na lyZarské draze.
Postup pfidani Suunto aplikace do pFistroje Suunto Ambit2:
1. V komunit& Movescount otevFete sekci PLAN & CREATE (PLANOVANI
A VYTVARENI) a zvolte Apps (Aplikace). Prochazejte existujicimi
Suunto aplikacemi. Chcete-li vytvofit svou vlastni aplikaci, prejdéte ve

18



svém profilu do sekce PLAN & CREATE (PLANOVANI A VYTVARENI)
a zvolte App Designer.

PFidejte Suunto aplikaci do vlastniho sportovniho rezimu. Pfipojte
pfistroj Suunto Ambit2 ke svému uctu na webu Movescount a
synchronizujte Suunto aplikaci do pfistroje. Pfidana Suunto aplikace
pfi cvi€eni zobrazi vysledek vypoctu.

lﬂ POZNAMKA: Do kazdého sportovniho rezimu mizete pfidat az pét
Suunto aplikaci.

6.5 Invertovani displeje

Displej pfistroje Suunto Ambit2 mlzete invertovat ze svétlého na tmavy
a obracené.

Postup invertovani displeje v nastavenich:

1.

Oteviete menu moznosti podrzenim stisknutého tlacitka [Next].

2. Stisknutim [Next] oteviete nastaveni GENERAL (OBECNE).
3.
4. Tlacitkem [Start Stop] vyhledejte polozku Invert display (Invertovat

Stisknutim [Next] oteviete Tones/display (Tony/displej).

displej) a potvrdte ji stisknutim [Next].

19



GENERAL 4 Tones/dis...

6.6 Nastaveni kontrastu displeje

Muzete zvysit nebo snizit kontrast displeje pfistroje Suunto Ambit2.

Postup upravy kontrastu displeje v nastavenich:

1. Otevrete menu moznosti podrzenim stisknutého tlacitka [Next].

2. Stisknutim [Next] oteviete nastaveni GENERAL (OBECNE).

3. Stisknutim [Next] oteviete Tones/display (Tony/displej).

4. Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku Display contrast (Kontrast
displeje) a otevrete ji stisknutim [Next].

20



[$)]

Lock].
. Tlagitkem [Back Lap] se vratte do nastaveni nebo podrzte stisknuté
[Next] pro ukonceni menu nastaveni.
1. 2. 3.

. Tlagitkem [Start Stop] zvysite kontrast nebo jej snizite tlagitkem [Light H

(o)

GENERAL Tones/dis...

Display *
contrast

21



7 POUZIVANI REZIMU CASU

Rezim TIME (CAS) obsahuje funkce pro méfeni ¢asu.

Rezim TIME (CAS) zobrazuje nasledujici informace:

e horni fadek: datum

e stfedni fadek: Cas

e dolni fadek: tlaCitkem [View] pfepinejte mezi dny v tydnu, sekundami,
dualnim ¢asem a urovni baterie.

7.1 Zména nastaveni ¢asu

Postup otevieni nastaveni ¢asu:

1. Otevrete menu moznosti podrzenim stisknutého tlacitka [Next].

2. Stisknutim [Next] oteviete GENERAL (OBECNE).

3. Tlagitkem [Start Stop] vyberte polozku Time/date (Cas/datum) a
otevrete ji stisknutim [Next].

22



Nastaveni €asu

V rezimu displeje TIME (CAS) je aktudlni ¢as zobrazen ve stfednim rfadku.

Postup nastaveni ¢asu:

1. V menu moznosti oteviete GENERAL (OBECNE), potom Time/date
(Cas/datum) a Time (Cas).

2. Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] zménte hodnoty hodin a minut.
Potvrdte tlacitkem [Next].

3. Tlacitkem [Back Lap] se vratte do nastaveni nebo podrzte stisknuté
[Next] pro ukonceni menu nastaveni.

23



Nastaveni data

V rezimu displeje TIME (CAS) je aktualni datum zobrazeno v hornim fadku.

Postup nastaveni data:

1. V menu moznosti oteviete GENERAL (OBECNE), potom Time/date
(Cas/datum) a Date (Datum).

2. Tlagitky [Start Stop] a [Light Lock] zménte rok, mésic a den. Potvrdte
tlacitkem [Next].

3. Tlacgitkem [Back Lap] se vratte do nastaveni nebo podrzte stisknuté
[Next] pro ukon€eni menu nastaveni.

Nastaveni dualniho ¢asu

Dualni ¢as umozriuje udrzovat pfehled o aktualnim ¢ase v druhé ¢asové

z6né, napriklad pfi cestovani. V rezimu displeje TIME (CAS) je dudlni ¢as

zobrazen ve spodnim fadku a mlzete jej otevfit stisknutim [View].

Postup nastaveni dudiniho ¢asu:

1. V menu moznosti oteviete GENERAL (OBECNE), potom Time/date
(Cas/datum) a Dual time (Dualni éas).

24



Potvrdte tlacitkem [Next].
3. Tlacitkem [Back Lap] se vratte do nastaveni nebo podrzte stisknuté
[Next] pro ukonceni menu nastaveni.

2. Tlagitky [Start Stop] a [Light Lock] zménte hodnoty hodin a minut. H

Dual time

Nastaveni budiku

Pristroj Suunto Ambit2 mazete nastavit jako budik.

Postup pfistupu k budiku a nastaveni buzeni:

1. V menu moznosti oteviete GENERAL (OBECNE), potom Time/date
(Cas/datum) a Alarm.

2. Tlagitky [Start Stop] a [Light Lock] zapnéte nebo vypnéte budik.
Potvrdte tlaCitkem [Next].

3. Tladitky [Start Stop] a [Light Lock] nastavte hodiny a minuty. Potvrdte
tlaCitkem [Next].

4. TlacCitkem [Back Lap] se vratte do nastaveni nebo podrzte stisknuté
[Next] pro ukon€eni menu nastaveni.

25



Alarm off

Je-li budik zapnuty, zobrazi se ve vétsiné displeji symbol budiku.

Zacéne-li budik vyzvanét, muzete:

e Stisknutim [Light Lock] zvolte Snooze (Odlozit). Buzeni se zastavi a
obnovi se kazdych 5 minut, dokud jej nevypnete. Budik muZete odlozit
az 12krat, do celkové doby 1 hodiny.

e Stisknutim [Start Stop] zvolte Stop. Buzeni se zastavi a znovu se
spusti pfisti den ve stejnou dobu, az do té doby, kdy v nastavenich
budik nevypnete.

Iﬂ POZNAMKA: Je-li aktivovéno odlozené buzeni, v rezimu TIME (CAS)
blika symbol budiku.

26



7.2 Pouzivani GPS ¢asomiry

GPS ¢asomira upravuje odchylku mezi vasim pfistrojem Suunto Ambit2
a casem GPS. GPS ¢asomira opravuje ¢as automaticky jednou denné
nebo po manualnim nastaveni ¢asu. Opraven je rovnéz dudlini ¢as.

El] POZNAMKA: GPS ¢asomira opravuje minuty a sekundy, ale ne
hodiny.

Iﬁ POZNAMKA: GPS éasomira opravuje éas presné, pokud se odlisuje
0 méné nezZ 7,5 minuty. Pokud je odchylka ¢asu vétsi, GPS casomira ji
opravi na nejblizsich 15 minut.

GPS ¢asomira je aktivovana automaticky. Postup jejiho deaktivovani:

1.
2.
3.

4.

Oteviete menu moznosti podrzenim stisknutého tlacitka [Next].
Stisknutim [Next] oteviete GENERAL (OBECNE).

Tlagitkem [Start Stop] vyberte polozku Time/date (Cas/datum) a poté
GPS timekeeping (GPS ¢asomira). Stisknéte [Next].

Tlagitky [Start Stop] nebo [Light Lock] pfepnéte GPS ¢asomiru do stavu
Off (Vypnuto). Potvrdte tlacitkem [Next].

27



GENERAL Time/date

GPS timek

28



8 NAVIGACE

8.1 Pouzivani GPS

Pfistroj Suunto Ambit2 pouziva GPS (Global Positioning System) pro
zjisténi vaseho aktualniho umisténi. Systém GPS tvofi satelity, které
obihaji Zemi ve vySce 20.000 km rychlosti 4 km/s.

Vestavény GPS pfijimac v pfistroji Suunto Ambit2 je optimalizovany pro
pouZiti na zapésti a pfijima data ve velmi Sirokém uhlu.

8.1.1 Ziskani signalu GPS

PFistroj Suunto Ambit2 automaticky aktivuje GPS, pokud zvolite sportovni
rezim s funkci GPS, urcite své umisténi nebo zahajite navigaci.

¢ O

T
A

X

29



Iﬂ POZNAMKA: Kdy? aktivujete GPS poprvé nebo jste jej nepouZivali
del$i dobu, mize vyhledani pozice GPS trvat déle nez obvykle. Nasledujici
spousténi GPS budou trvat kratSi dobu.

@ RADA: Chcete-li minimalizovat dobu spousténi GPS, drzte pfistroj v
nehybném stavu tak, aby GPS sméfovalo nahoru. Zajistéte, aby mél
pfistroj neruseny vyhled na oblohu.

Reseni problému: Neni signal GPS

e Pro ziskani optimalniho signalu nasmérujte pfistroj ¢asti GPS nahoru.
NejlepSi signal je mozné pfijimat v otevieném prostoru s neruSenym
vyhledem na oblohu.

e GPS prijimac¢ obvykle pracuje dobie uvniti stan(i a v dal$ich tenkych
pristfeScich. Objekty, budovy, husta vegetace nebo oblaéné pocasi
vSak mohou snizit kvalitu pfijmu signalu GPS.

e Signal GPS neprojde zadnou pevnou konstrukci nebo vodou. To
znamena, ze byste se neméli pokouset aktivovat GPS napriklad v
budovach, jeskynich nebo pod vodou.

e Chcete-li pfistroj obnovit po chybach GPS, resetujte GPS (viz Oddil
14.1 Menu servis na strané 117).

8.1.2 GPS sité a formaty polohy

Sité jsou linky na mapg, které definuji systém soufadnic pouzity na mapé.
Format polohy je zplsob, jakym jsou Udaje z GPS pfijimace zobrazeny v
pristroji. VSechny formaty se vztahuji ke stejnému umisténi, jsou pouze

30



14 Uprava nastaveni na strané 113.

Format muzete vybrat z nasleduijicich siti:

e zemépisna Sitka/délka je nejCastéji pouzivana sit a ma tfi razné
formaty:

o WGS84 Hd.d°
o WGS84 Hd°m.m'
o WGS84 Hd°m's.s

e UTM (Universal Transverse Mercator) poskytuje dvojrozmérnou
prezentaci horizontalni pozice.

o MGRS (Military Grid Reference System) je rozsifeni UTM a obsahuje
oznacovac zény sité, 100.000 metrovy ¢tvercovy identifikator a Ciselné
oznaceni polohy.

Suunto Ambit2 podporuje rovnéz tyto mistni sité:

British (BNG) (Britské (BNG))

Finnish (ETRS-TM35FIN) (Finské (ETRS-TM35FIN))

Finnish (KKJ) (Finské (KKJ))

Irish (IG) (Irské (IG))

Swedish (RT90) (Svédské (RT90))

Swiss (CH1903) (Svycarské (CH1903))

UTM NAD27 Alaska (UTM NAD27 Aljaska)

UTM NAD27 Conus (UTM NAD27 Conus)

UTM NADS83

vyjadieny jinym zpGsobem. Informace o zméné formatu polohy, viz Kapitola H

Iﬂ POZNAMKA: Nékteré sité nelze pouzit v oblastech severné od 84°S
a jizné od 80°J, nebo mimo zemé, pro které jsou urceny.

31



8.2 Zjistovani vaseho umisténi

PFistroj Suunto Ambit2 umoznuje zjistit soufadnice vaseho aktualni

umisténi pomoci GPS.

Postup zjisténi vaseho umisténi:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Tlacitkem [Start Stop] vyberte poloZzku NAVIGATION (NAVIGACE) a
otevrete ji stisknutim [Next].

3. Stisknutim [Next] zvolte Location (Umisténi).

4. Pristroj zacne hledat signal GPS a po jeho nalezeni zobrazi GPS found
(GPS nalezeno). Poté se na displeji zobrazi vase soufadnice.

NAVIGATI... Location

Tuesday
=

Save location >
Latitude

60.27182'N

Longitude
24.97227°E

32



@ RADA: Své umisténi mizete zjistit i pfi zaznamu cvic¢eni, pokud
oteviete menu moznosti podrzenim stisknutého [Next].

8.3 Navigace POI

8.3.1 Pridani vaseho aktualniho umisténi jako mista zajmu
(POI)

PFistroj Suunto Ambit2 umoziuje ulozit vase aktualni umisténi jako POI.

K ulozenému POI se kdykoli mizete nechat navigovat, napfiklad v prabéhu

cviceni.

Do pfistroje mizete ulozit az 100 POI. Uvédomte si, Ze do tohoto limitu

se pocitaji i uloZzené trasy. Pokud mate napfiklad trasu se 60 waypointy,

muZzete do pfistroje ulozit uz jen 40 POI.

Z pfeddefinovaného seznamu muzete zvolit typ POI (ikona) a nazev POI

nebo je na Movescount libovolné pojmenovat. Pfedem definované ikony

jsou uvedeny v Kapitola 16 Ikony na strané 126.

Postup ulozeni aktualniho umisténi jako POI:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Tlagitkem [Start Stop] vyberte poloZzku NAVIGATION (NAVIGACE) a
otevrete ji stisknutim [Next].

3. Stisknutim [Next] zvolte Location (Umisténi).

4. Pristroj za¢ne hledat signal GPS a po jeho nalezeni zobrazi GPS found
(GPS nalezeno). Na displeji se zobrazi vase aktualni soufadnice.

5. Stisknutim [Start Stop] uloZte umisténi.

33



34

Vyberte vhodny typ POI pro ukladané umisténi. Tlacitkem [Start Stop]
nebo [Light Lock] prochazejte riznymi typy POI. Tlacitkem [Next]
vyberte typ POI.

Vyberte vhodny nazev umisténi. Tlacitkem [Start Stop] nebo [Light
Lock] prochazejte moznostmi nazvi. Tlagitkem [Next] vyberte nazev.
Stisknutim [Start Stop] ulozte POI.



NAVIGATI...

Save location >
Latitude

60.27182'N
Longitude

24.97227°E

Location

35



@ RADA: POI mizete vytvorit na Movescount zvolenim umisténi na
mapé nebo zadanim souradnic. POI v pristroji Suunto Ambit2 a na
Movescount jsou synchronizovany vZzdy, kdyz pripojite pristroj k
Movescount.

8.3.2 Manualni pfidani souradnic mista zajmu (POI):
Chcete-li jako POl ulozit jiné umisténi, nez na jakém se nachazite, mizete
manualné zadat jeho souradnice.

Postup manualniho pfidani soufadnic umisténi:

1.
2.

3.

36

Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

Tlagitkem [Start Stop] vyberte poloZku NAVIGATION (NAVIGACE) a zvolte
ji stisknutim [Next].

Tlagitkem [Light Lock] vyberte poloZku POls (Points of interest) (POI
(Mista zajmu)) a otevrete ji stisknutim [Next]. Pfistroj zobrazi poCet
POI, které jsou jiz v pfistroji ulozeny, a misto dostupné pro nova mista
POI.

. Tla&itkem [Light Lock] vyberte polozku Define location (Definovat

umisténi) a zvolte ji stisknutim [Next]. Pfistroj zobrazi soufadnice
mista, na kterém byla naposledy zjiSténa GPS poloha.

Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] upravte hodnoty zemépisné Sirky.
Hodnoty potvrdte tlaCitkem [Next].

Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] upravte hodnoty zemépisné délky.
Hodnoty potvrdte tlaCitkem [Next].

Vyberte vhodny typ POI pro ukladané umisténi. TlaCitkem [Start Stop]
nebo [Light Lock] prochazejte rdznymi typy POI. Tlacitkem [Next]
vyberte typ POI.



Lock] prochazejte moznostmi nazvi. Tlagitkem [Next] vyberte nazev.

8. Vyberte vhodny nazev umisténi. Tlagitkem [Start Stop] nebo [Light H
9. Stisknutim [Start Stop] ulozte POI.

@ RADA: Pri prochazeni poloZkami menu mizete zvySit rychlost
podrzenim stisknutého tlacitka [Start Stop] nebo [Light Lock], dokud se
poloZky nezaénou pohybovat rychleji.

37



NAVIGATL...

Tuesday
=

«

Latitude &

Define loc... N
24.97227°E
v

k] Building 01 )/

38

60.27182°N
>

g
Longitude )
60.27182°'N

>
24.97227°E
v




8.3.3 Navigovani k mistu zajmu (POI)

PFistroj Suunto Ambit2 obsahuje GPS navigaci, ktera umozriuje navigovat
na predem definované misto ulozené jako POI.

Iﬂ POZNAMKA: Navigaci miiZzete pouzivat, i kdy? zaznamenéavéte
cviceni, viz Oddil 12.6.7 Navigovani v priibéhu cviceni na strané 92.

Postup navigovani k POI:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Tlacitkem [Start Stop] vyberte poloZzku NAVIGATION (NAVIGACE) a
otevrete ji stisknutim [Next].

3. Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku POIs (Points of interest) (POI
(Mista zajmu)) a otevrete ji stisknutim [Next].

PFistroj zobrazi pocet ulozenych POl a volné misto, které je k dispozici
pro nové POI.

4. POI jsou seskupeny podle typu. Tlaéitkem [Start Stop] nebo [Light
Lock] vyberte pozadovany typ POI. Zvolte ji tlaCitkem [Next].

5. Pfistroj zobrazi vSechny POI uloZzené pod zvolenym typem POI.
Tlacitkem [Start Stop] nebo [Light Lock] prejdéte k POI, ke kterému se
chcete navigovat, a zvolte jej stisknutim [Next].

6. Stisknutim [Next] zvolte Navigate (Navigace).

Pokud pouzivate kompas poprvé, musite jej zkalibrovat. Dal$i
informace, viz Oddil 10.1 Kalibrovani kompasu na strané 66. Po aktivaci
kompasu zacéne pfistroj hledat signal GPS a po jeho nalezeni zobrazi
GPS found (GPS nalezeno).

7. Zacnéte navigaci k POI. PFistroj zobrazi tyto informace:

e Sipku sméfujici ve sméru vaseho cile (indikator odbo¢ vlevo/vpravo)

39



e vasi vzdalenost od cile

e nazev POI, ke kterému sméfujete, vasi odchylku od spravného
sméru ve stupnich (0° je pfesny smér) nebo pfipadné vase aktualni
sméfovani v bodech mezi svétovymi stranami (N (S), S (J), W (2), E
(V)) nebo jemnéji (NE (SV), NW (S2), SE (JV), SW (JZ)).

8. P¥i dosazeni cile vas pfistroj informuje.

40



NAVIGATI...

aos + Building (1

e

%100,

# Building 01
=

#

At destination
Building 01

Navigate

Y|



Iﬂ POZNAMKA: Navigace pfi nizkych rychlostech (<4 km/h) ukazuje
odchylku od Sipky severu na luneté hodinek a pfi vysokych rychlostech
(>4 km/h) odchylku od pfesného sméru. Kdyz se nepohybujete, muzete
otacet pfistrojem, dokud neuvidite 0 indikujici spravny smér. P¥i jizdé na
kole pristroj Suunto Ambit2 detekuje vas smér, i kdyz je pristroj naklonén.

8.3.4 Odstranéni mista zajmu (POI)

Postup odstranéni POI:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Tlacitkem [Start Stop] vyberte poloZku NAVIGATION (NAVIGACE) a
otevrete ji stisknutim [Next].

3. Tlacgitkem [Light Lock] vyberte polozku POls (Points of interest) (POI
(Mista zajmu)) a otevrete ji stisknutim [Next].

PFistroj zobrazi poCet ulozenych POl a volné misto, které je k dispozici
pro nove POI.

4. POI jsou seskupeny podle typu. TlaCitkem [Start Stop] nebo [Light
Lock] vyberte pozadovany typ POI. Zvolte ji tlaitkem [Next].

5. P¥istroj zobrazi vSechny POI ulozené pod zvolenym typem POI.
Tlagitkem [Start Stop] nebo [Light Lock] pfejdéte k POI, ktery chcete
odstranit, a zvolte jej stisknutim [Next].

6. Tlacitkem [Start Stop] pfejdéte k polozce Delete (Odstranit). Zvolte ji
tlaGitkem [Next].

7. Potvrdte stisknutim [Start Stop].

42



NAVIGATL...

1POIs
99 free

Yes g
Delete?
No

N,

43



Iﬂ POZNAMKA: Pokud odstranite POl na Movescount a synchronizujete
pristroj Suunto Ambit2, POI bude odstranén z pristroje, ale pouze zakazan
na Movescount.

8.4 Navigace po trase

8.4.1 Pridani trasy

Trasu muzete vytvofit na webu Movescount nebo importovat trasu

vytvofenou v jiném pfistroji ze svého pocita¢e na Movescount. Mzete

rovnéz zaznamenat trasu pfFistrojem Suunto Ambit2 a odeslat ji na web

Movescount, viz Oddil 12.6.1 Zaznamenavani drahy na strané 85.

Postup pfidani trasy:

1. Oteviete www.movescount.com. Postupuijte podle pokynd, jak
importovat nebo vytvofit trasu.

2. Aktivujte Moveslink a pfipojte pfistroj Suunto Ambit2 k pocitaci USB
kabelem Suunto. Trasa je automaticky pfenesena do pfistroje.

Iﬁ POZNAMKA: Ovéite, Ze na webu Movescount byla zvolena trasa,
kterou chcete prenést do pristroje Suunto Ambit2.

44



8.4.2 Navigovani po trase

MUzete se nechat navigovat po trase, kterou jste nacetli do pfistroje Suunto
Ambit2 z webu Movescount, viz Oddil 8.4.1 Pridani trasy na strané 44.

A POZNAMKA: Navigaci miizete pouzivat, i kdy? zaznamenéavéte
cviceni, viz Oddil 12.6.7 Navigovani v pribéhu cviceni na strané 92.

Postup navigace po trase:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Tlagitkem [Start Stop] vyberte poloZzku NAVIGATION (NAVIGACE) a
otevrete ji stisknutim [Next].

3. Tlagitkem [Start Stop] vyberte poloZzku Routes (Trasy) a otevfete ji
stisknutim [Next].
PFistroj zobrazi poCet uloZenych tras a seznam vSech vasich tras.

4. Tlacitkem [Start Stop] nebo [Light Lock] vyberte trasu, po které se
chcete nechat navigovat. Zvolte ji tlaitkem [Next].

45



~N o

10.

46

. Pristroj zobrazi vSechny waypointy na zvolené trase. Tlacitkem [Start

Stop] nebo [Light Lock] vyberte waypoint, ktery chcete pouzit jako
misto startu. Potvrdte tlaitkem [Next].

. Stisknutim [Next] zvolte Navigate (Navigace).
. Pokud zvolite waypoint ve stfedu trasy, pfistroj Suunto Ambit2 vas

vyzve ke zvoleni sméru navigace. Stisknutim [Start Stop] zvolte
Forwards (Vpred) nebo tlagitkem [Light Lock] zvolte Backwards
(Zpét).

Pokud jste jako misto startu zvolili prvni waypoint, pfistroj Suunto
Ambit2 vas naviguje vpred (od prvniho k poslednimu waypointu). Pokud
jste jako misto startu zvolili posledni waypoint, pfistroj Suunto Ambit2
vas naviguje zpét (od posledniho k prvnimu waypointu).

. Pokud pouzivate kompas poprvé, musite jej zkalibrovat. DalSi

informace, viz Oddil 10.1 Kalibrovani kompasu na strané 66. Po aktivaci
kompasu zacne pristroj hledat signal GPS a po jeho nalezeni zobrazi
GPS found (GPS nalezeno).

. Zahaijte navigaci k prvnimu waypointu trasy. Pfistroj informuje, Ze se

blizite k waypointu, a automaticky zaéne navigovat pfimo k dalSimu
waypointu na trase.

Pfed poslednim waypointem trasy vas pfistroj informuje, Ze se blizite
ke svému cili.



NAVIGATL...

F Route01 (3.

Navigate

Forwards g
ackwards ‘
\ Backwards

47



48

Approaching
BEGIN

F

Continue to
WwPo1

At destination
END

()
a
-]



Postup preskoceni waypointu na trase:
1. P¥inavigovani po trase oteviete menu moznosti podrzenim stisknutého

tla€itka [Next].

2. Stisknutim [Next] zvolte NAVIGATION (NAVIGACE).

3. Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku Skip waypoint (Pfeskocit
waypoint) a zvolte ji stisknutim [Next]. Pfistroj pfesko€i waypoint a
zacéne navigovat pfimo k dalSimu waypointu na trase.

NAVIGATL...

8.4.3 V prubéhu navigace

V pribéhu navigace prochazejte stisknutim [View] témito zobrazenimi:

1. zobrazeni celé trasy

2. zvétSené zobrazeni trasy. Standardné je zobrazeni zvét§eno v méfitku
500 m/0,25 mile nebo vétsim, pokud jste pfilis daleko od trasy. Orientaci
mapy miZete zménit v nastavenich, viz Kapitola 14 Uprava
nastaveni na strané 113.

3. zobrazeni navigace pomoci waypointd

49



Zobrazeni celé trasy

V zobrazeni celé trasy jsou zobrazeny tyto informace:

e (1) Sipka indikujici vaSe umisténi a sméfujici ve sméru vasi cesty.
(2) dal$i waypoint trasy

(3) prvni a posledni waypoint trasy

jako ikona.
(5) méfitko zobrazeni celé trasy

Iﬂ POZNAMKA: V zobrazeni celé trasy je sever vZdy nahore.

50



Zobrazeni navigace pomoci waypointt

V zobrazeni navigace pomoci waypointl jsou zobrazeny tyto informace:

e (1) Sipka sméfujici ve sméru dalSiho waypointu (indikator odbo¢
vlevo/vpravo)

® (2) vzdalenost k dalSimu waypointu

e (3) dali waypoint trasy ve vaSem sméru

(2) «200.
(3) F wpPo1

8.4.4 Odstranéni trasy

Trasy mUzete odstranit nebo deaktivovat na Movescount.

Postup odstranéni trasy:

1. Oteviete www.movescount.com a postupujte podle pokyn(, jak odstranit
nebo deaktivovat trasu.

2. Aktivujte Moveslink a pfipojte pfistroj Suunto Ambit2 k pocitaci USB
kabelem Suunto. Pfi synchronizaci nastaveni bude trasa automaticky
odstranéna z pfistroje.

51



9 POUZIVANIi REZIMU ALTI & BARO

V rezimu ALTI & BARO mUZzete zobrazit aktualni nadmorskou vy$ku nebo
barometricky tlak vzduchu. Nabizi tfi profily: Automatic (Automaticky),
Barometer (Barometr) a Altimeter (VySkomér). Dalsi informace o
nastaveni profild, viz Oddil 9.2.1 Nastaveni profilt na strané 56.

Kdyz jste v rezimu ALTI & BARO, mUZete v zavislosti na pouzivaném profilu
pouzivat rizna zobrazeni.

9.1 Jak pracuje rezim Alti & Baro

Abyste ziskali v rezimu ALTI & BARO spravné nameéfené hodnoty, je dllezité
pochopit, jak pfistroj Suunto Ambit2 po¢ita nadmorskou vysku a tlak
vzduchu na hladinu more. Pfistroj Suunto Ambit2 neustale méfi absolutni
tlak vzduchu. Na zakladé této namérené hodnoty a referenénich hodnot
vypocitava nadmorskou vysku nebo tlak vzduchu na hladinu more.

A POZOR: Udrzujte misto okolo senzoru bez necistot a pisku. Nikdy
nevkladejte Zadné predmeéty do otvort senzoru.

52



9.1.1 Ziskani spravnych udaji

Pokud provadite outdoorovou aktivitu, ktera vyzaduje pfesnou hodnotu
tlaku vzduchu na hladinu mofe nebo nadmofrskou vy$ku, budete muset
nejdFive kalibrovat pfistroj Suunto Ambit2 zadanim bud’ vasi aktuaini
nadmofrské vysky nebo aktualniho tlaku vzduchu.

Nadmorskou vysku vaseho umisténi mizete najit ve vétsiné topografickych
map nebo na Google Earth. Referenéni hodnotu tlaku vzduchu na hladinu
mofe pro vase umisténi je mozné najit na webovych strankach sluzeb
predpovédi pocasi.

Je-li aktivovana funkce FusedAItiTM, bude hodnota nadmorské vySky
vyuzivajici kalibrovany tlak na hladinu mofe automaticky upravovana
pomoci FusedAlti. Dal$i informace, viz Oddil 9.6 FusedAlti™ na strané 62.

Absolutni tlak vzduchu je méren konstantné
Absolutni tlak vzduchu a znama referenéni hodnota nadmorské vysky =
Tlak vzduchu na hladinu more

53



Absolutni tlak vzduchu a znamy tlak vzduchu na hladinu more =
Nadmorska vyska

Zmény mistnich podminek poc€asi ovlivni naméfenou nadmofrskou vysku.
Pokud se mistni po€asi méni €asto, doporuCuje se €asto resetovat aktualni
referenéni hodnotu nadmorskeé vysky, pokud mozno pfed zahajenim cesty
(pokud jsou referencni hodnoty k dispozici). Dokud je mistni po&asi stabilni,
nepotrebujete nastavovat referencni hodnoty.

9.1.2 Ziskani nespravnych udajh

Profil VYSKOMER + beze zmény polohy + zména poéasi

Je-li profil Altimeter (VySkomér) zapnuty po dlouhou dobu a pfistroj
bé&hem této doby neméni svou polohu, pfiéemz zaroven dochazi ke zméné
pocasi, pfistroj bude uvadét nespravné hodnoty nadmorské vysky.

Profil VYSKOMER + zména nadmoiské vysky + zména pocasi
Je-li zapnuty profil Altimeter (VySkomér), poc€asi se asto méni a vy se
pohybujete ve vertikalnim sméru (vystup nebo sestup), pfistroj bude uvadét
nespravné udaje.

Profil BAROMETR + zména nadmoiské vysky

Je-li profil Barometer (Barometr) zapnuty po dlouhou dobu, b&éhem které
se pohybujete ve vertikalnim sméru (vystup nebo sestup), pfistroj
predpoklada, Zze se nepohybujete a interpretuje vase zmény v nadmorské
vySce jako zmény tlaku vzduchu na hladinu more. Z toho divodu uvadi
nespravné udaje o tlaku vzduchu na hladinu more.

54



Priklad pouziti: Nastaveni referenéni hodnoty nadmorské vysky
Jste jiz druhy den na své cesté. Zjistite, Ze jste rano pfi zahajeni pochodu
zapomnéli pfepnout profil Barometer (Barometr) na profil Altimeter
(VySkomeér). Vite, Ze aktualni hodnota nadmorské vysSky namérena

pro které je v topografické mapé uvedena nadmofrska vyska. V pfistroji
Suunto Ambit2 opravite referenéni hodnotu nadmoiské vysky a pfepnete
z profilu Barometer (Barometr) na profil Altimeter (VySkomeér).
Naméfené hodnoty nadmofrské vysky jsou znovu piesné.

9.2 Vybrani vhodného profilu pro provadénou
aktivitu

Profil Altimeter (VySkomér) byste méli vybrat, pokud vase outdoorové
aktivity zahrnuji zmény nadmofrské vysky (napfiklad turistika v horském
terénu).

Profil Barometer (Barometr) byste méli vybrat, pokud vase outdoorové
aktivity nezahrnuji zmény nadmorské vysky (napfiklad kopana, plavani
nebo plavba na lodi).

Abyste ziskali spravné namérfené hodnoty, musite vybrat spravny profil
pro provadénou aktivitu. PFistroj Suunto Ambit2 maze vybrat vhodny profil
pro aktivitu automaticky nebo jej muzete vybrat sami.

Iﬂ POZNAMKA: Profil mizete definovat jako souéast nastaveni
sportovniho rezimu na Movescount nebo v pristroji Suunto Ambit2.

55



9.2.1 Nastaveni profilli

Postup nastaveni profilu ALTI & BARO:

1. Otevrete menu moznosti podrzenim stisknutého tlacitka [Next].

2. Tlacitkem [Light Lock] vyberte poloZku ALTI-BARO a otevrete ji
stisknutim [Next].

3. Stisknutim [Next] zvolte Profile (Profil).

4. TlacCitkem [Start Stop] nebo [Light Lock] vyberte moznosti profilu
(Automatic (Automaticky), Altimeter (VySkomér), Barometer
(Barometr)). Tlacitkem [Next] vyberte profil.

ALTI-BARO Profile

9.2.2 Nastaveni referenénich hodnot

Postup nastaveni referen¢nich hodnot tlaku vzduchu na hladinu more a

nadmorské vysky:

1. Otevrete menu moznosti podrzenim stisknutého tlacitka [Next].

2. Tlacitkem [Light Lock] vyberte poloZzku ALTI-BARO a oteviete ji
stisknutim [Next].

3. Tlacgitkem [Light Lock] vyberte polozku Reference a otevrete ji
stisknutim [Next].

56



4. K dispozici jsou tyto moznosti nastaveni:
o FusedAlti: GPS je zapnuto a pfistroj zac¢ina pocitat nadmorskou
vySku podle FusedAlti. DalSi informace, viz Oddil 9.6
FusedAlti™ na strané 62.
e Manual altitude (Manualni nadm. vyska): Manualné nastavte
nadmofrskou vysku.
o Sea level pressure (Tlak na turovni hladiny more): Manualné
nastavte referenéni hodnotu tlaku na hladinu more.
5. Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] nastavte referencni hodnotu.
Nastaveni potvrdte tlaCitkem [Next].

ALTI-BARO

Manual alt...
Sea level...

57



@ RADA: V reZimu TIME (CAS) muZete otevrit nastaveni Reference
podrzenim stisknutého tlacitka [View].

Nadmofskou vy$ku mlzete nastavit i v pribéhu cviceni, viz Oddil 12.6.4
Nastaveni nadmorské vysky v prabéhu cvi¢eni na strané 89.

9.3 Pouzivani profilu Altimeter (VySkomér)

Profil Altimeter (VySkomér) pocita nadmorskou vySku na zakladé

referencnich hodnot. Referenéni hodnotou muize byt bud' tlak vzduchu na

hladinu mofe nebo referenéni hodnota nadmorskeé vysky. Kdyz je aktivovan

profil Altimeter (VySkomér), je na displeji zobrazena ikona vySkoméru.

Dalsi informace o nastaveni profilu, viz Oddil 9.2.1 Nastaveni

profiltl na strané 56.

Je-li aktivovan profil Altimeter (VySkomeér), mate pfistup k témto

zobrazenim:

e horni Fadek: vase aktualni nadmorska vyska

e stfedni fadek: graf s informacemi o nadmotské vySce za poslednich
12 hodin

e dolni fadek: tlaCitkem [View] pfepinejte mezi Casem a teplotou.

58



Iﬂ POZNAMKA: Pokud nosite pfistroj Suunto Ambit2 na zapésti, musite
Jej sundat, abyste ziskali spravné zmérené hodnoty teploty. Je to proto,
Ze teplota vaseho téla ovlivni po¢atecni méreni.

9.4 Pouzivani profilu Barometer (Barometr)

Profil Barometer (Barometr) ukazuje aktualni tlak vzduchu na hladinu

more. Ten je zaloZen na referen¢nich hodnotach ulozenych v nastavenich

a na konstantné méfeném absolutnim tlaku vzduchu. DalSi informace o

nastaveni referenc¢nich hodnot, viz Oddil 9.2.2 Nastaveni referencnich

hodnot na strané 56.

Zmeény v tlaku vzduchu na hladinu mofe jsou graficky znazornény ve

stfednim fadku displeje. Na displeji jsou zobrazeny hodnoty naméfené v

intervalu 1 hodina za poslednich 27 hodin.

Kdyz je aktivovan profil Barometer (Barometr), je na displeji zobrazena

ikona barometru. Dal$i informace o nastaveni profilu ALTI & BARO, viz

Oddil 9.2.1 Nastaveni profilti na strané 56.

Je-li aktivovan profil Barometer (Barometr), pfistroj Suunto Ambit2

ukazuje tyto barometrické informace:

e horni fadek: aktualni tlak vzduchu na hladinu more

e stfedni fadek: graf obrazujici data tlaku vzduchu na hladinu mofe za
poslednich 27 hodin (interval zaznamu 1 hodina)

e dolni fadek: tlacitkem [View] pfepinejte mezi teplotou, Casem a
referen¢ni hodnotou nadmorské vysky.

59



Referenéni hodnota nadmorskeé vysky je posledni nadmorska vySka pouzita

Vv rezimu ALTI & BARO. Muze to byt:

e nadmorska vySka nastavena jako referenéni v profilu Barometer
(Barometr) nebo

e posledni nadmofrska vyska zaprotokolovana v profilu Automatic
(Automaticky) pred pfepnutim na profil Barometer (Barometr).

Iﬂ POZNAMKA: Pokud nosite pfistroj Suunto Ambit2 na zapésti, musite
Jej sundat, abyste ziskali spravné zméfené hodnoty teploty. Je to proto,
Ze teplota vaSeho téla ovlivni poatecni méreni.

9.5 Pouzivani profilu Automatic (Automaticky)

Profil Automatic (Automaticky) prepina mezi profily Altimeter
(VySkomér) a Barometer (Barometr) podle toho, jak se s pfistrojem
pohybujete. Pokud je aktivni profil Automatic (Automaticky), pfistroj
automaticky interpretuje zmény tlaku vzduchu jako zmény v nadmorské
vysce nebo zmény pocasi.

60



Neni mozné sou€asné méfit zmény pocasi a zmény nadmoriské vysky,
protoZe oba jevy zplsobuje okolni tlak vzduchu. Pfistroj Suunto Ambit2
ZjiStuje pohyb ve svislém sméru a podle potfeby pfepina méreni
nadmofrské vysky. Je-li zobrazena nadmorska vyska, je aktualizovana s
max. prodlevou 10 sekund.

Pokud se pohybujete beze zmény nadmofrské vysky (méné nez 5 metrQ
ve svislém sméru za 12 minut), pfistroj Suunto Ambit2 interpretuje vSechny
zmény tlaku vzduchu jako zmény pocasi. Interval méfeni je 10 sekund.
Méreni nadmorské vysky zustava konstantni a pokud dojde ke zméné
pocasi, uvidite zmény v hodnotach naméfeného tlaku vzduchu na hladinu
more.

Pokud se pohybujete ve svislém sméru (béhem 3 minut zménite
nadmofrskou vySku o vice nez 5 metrd), pfistroj Suunto Ambit2 interpretuje
vSechny zmény tlaku vzduchu jako zmény nadmorské vysky.

V zavislosti na aktivovaném profilu muzete pomoci tlacitka [View] pouzivat
zobrazeni profilu Altimeter (VySkomér) nebo Barometer (Barometr).

Iﬂ POZNAMKA: Pokud pouZzivéte profil Automatic (Automaticky),
nejsou na displeji zobrazeny ikony barometru nebo vySkoméru.

61



9.6 FusedAlti™

FusedAlti™ poskytuje hodnoty nadmorské vysky, které jsou kombinaci
GPS a barometrického méfeni nadmorské vysky. Ve vysledné zobrazené
hodnoté nadmorské vySky minimalizuje efekt do€asnych a skokovych
chyb.

El] POZNAMKA: Standardné je nadmorské vyska pfi cviéenich
vyuzivajicich GPS nebo pfi navigaci méfena pomoci FusedAlti. Je-li GPS
vypnuté, je nadmorska vyska mérena snima¢em barometrického tlaku.

Nechcete-li méfit nadmorskou vy$ku pomoci funkce FusedAlti, mGzete ji

vypnout v menu moznosti.

Postup vypnuti funkce FusedAlti:

1. Podrzenim stisknutého tlagitka [Next] oteviete menu moznosti.

2. Tlacitkem [Light Lock] vyberte poloZzku ALTI-BARO a oteviete ji
stisknutim [Next].

3. Tlacgitkem [Start Stop] vyberte polozku FusedAlti a zvolte ji stisknutim
[Next].

4. Tlacitky [Start Stop] nebo [Light Lock] nastavte FusedAlti do stavu Off
(Vypnuto) a potvrdte tlacitkem [Next].

62



ALTI-BARO

Je-li pfistroj v rezimu TIME (CAS), muZete s FusedAlti hledat novou referenci

pro barometricky méfenou nadmorskou vySku. Tim se na maximalné 15

minut aktivuje GPS.

Postup hledani nové reference pro barometricky méfenou nadmorskou

vySku s FusedAlti:

1. Otevrete menu moznosti podrzenim stisknutého tlacitka [Next].

2. Tlacitkem [Light Lock] vyberte poloZzku ALTI-BARO a oteviete ji
stisknutim [Next].

63



3. Tlacgitkem [Light Lock] vyberte polozku Reference a otevrete ji
stisknutim [Next].
4. Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku FusedAlti a zvolte ji stisknutim
[Next].
GPS je zapnuto a pfistroj za¢ina pocitat nadmorskou vysku podle
FusedAlti.
1. 2. 3.

ALTI-BARO

FusedAlti

FusedAlti activating

Iﬂ POZNAMKA: V dobrych podminkéach trvéa aktivace FusedAlti 4 — 12
minut. V této dobé pristroj Suunto Ambit2 zobrazuje barometrickou
nadmorskou vysku a u hodnoty nadmorskeé vysky je zobrazen znak ~,
ktery indikuje, Ze zobrazena hodnota nemusi byt pfesna.

64



@ RADA: V reZimu TIME (CAS) muZete otevrit nastaveni Reference =
podrzenim stisknutého tlacitka [View].

65



10 POUZiIVANI 3D KOMPASU

Ptistroj Suunto Ambit2 ma 3D kompas, ktery umozniuje orientaci relativné

k severnimu magnetickému pélu. Kompas s kompenzaci naklonu poskytuje

presné hodnoty, i kdyZz kompas neni pfesné v horizontalni roviné.

ReZim COMPASS (KOMPAS) zobrazuje nasledujici informace:

e stfedni Fadek: smér kompasu ve stupnich

e dolni fadek: tlacitkem [View] pfepinejte mezi zobrazenim bodl mezi
svetovymi stranami (N (S), S (J), W (2), E (V)) nebo jemné&ji (NE (SV), NW
(Sz), SE (JV), SW (Jz)), Casem a prazdnym zobrazenim.

Kompas se po jedné minuté sam vypne z divodu Uspory baterie. Tlacitkem
[Start Stop] jej znovu aktivujete.

Informace o pouzivani kompasu v pribéhu cviéeni, viz Oddil 12.6.5
Pouzivani kompasu v pribéhu cvic¢eni na strané 89.

10.1 Kalibrovani kompasu

ReZim COMPASS (KOMPAS) vas vyzve ke kalibrovani kompasu dfive, nez
jej zaCnete pouzivat. Pokud jste jiz kompas kalibrovali a chcete jej znovu
kalibrovat, mizete otevfit moznost kalibrace v menu moznosti.

66



Iﬂ POZNAMKA: Kalibrovéni 3D kompasu vyZaduje dvé akce: horizontalni
otaceni a vertikalni naklopeni. Pfed zahajenim kalibrace si pfectéte
vSechny pokyny.

Postup otevieni kalibrace kompasu:

1. Otevrete menu moznosti podrzenim stisknutého tlacitka [Next].

2. Tlacitkem [Light Lock] vyberte poloZzku GENERAL (OBECNE) a oteviete
ji stisknutim [Next].

3. Tlacgitkem [Start Stop] nebo [Light Lock] vyberte polozku Compass
(Kompas) a otevrete ji stisknutim [Next].

4. Stisknutim [Next] zvolte Calibration (Kalibrace).

Postup kalibrace kompasu:

1. Drzte pristroj co nejvice v roviné a otacejte jim, dokud se nezaplni
segmenty na vnéjSim okraji displeje a neuslySite potvrzovaci zvuk
uspésné kalibrace. Neni-li pfistroj udrzovan v roving, blika na displeji
text Level (Rovina).

2. Po uspésné kalibraci roviny se automaticky spusti kalibrace naklopeni.
Podrzte pfistroj naklopen v thlu 90°, dokud neuslysite potvrzovaci

67



zvuk a na displeji se nezobrazi text Calibration successful (Kalibrace
uspésna).

Nebyla-li kalibrace uspésna, zobrazi se text Calibration failed
(Kalibrace selhala). Chcete-li opakovat kalibraci, stisknéte [Start Stop].

~155s/360°

10.2 Nastaveni hodnoty deklinace

Aby kompas zobrazoval spravné hodnoty, nastavte pfesnou hodnotu
deklinace.

Papirové mapy jsou orientovany na zemsky severni pol. Kompasy vSak
ukazuji na magneticky severni pdl - oblast nad Zemi, do které se sbihaji
magnetické silo¢ary. ProtoZze magneticky severni p6l a zemsky severni
pdl nelezi v jednom mist&, musite v kompasu nastavit deklinaci. Uhel mezi
magnetickym a zemskym severnim pélem je vaSe deklinace.

Hodnota deklinace je uvedena na vétSiné map. Umisténi magnetického
severniho pdlu se kazdy rok méni, takze nejpfesnéjsSi a nejaktualné&;jsi
hodnotu deklinace muzete ziskat z internetu (napfiklad
www.magnetic-declination.com).

68



poélem. To znamena, Ze pfi pouzivani map pro orientacni béh musite

vypnout opravu deklinace nastavenim hodnoty 0 stuprid.

Postup nastaveni hodnoty deklinace:

1. Otevrete menu moznosti podrzenim stisknutého tlacitka [Next].

2. Stisknutim [Next] oteviete GENERAL (OBECNE).

3. Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku Compass (Kompas) a oteviete
ji stisknutim [Next].

4. Tlacitkem [Light Lock] vyberte poloZzku Declination (Deklinace) a
zvolte ji stisknutim [Next].

5. Vypnéte deklinaci zvolenim -- nebo zvolte W (z) (zapad) nebo E (V)

(vychod).
. Tlagitky [Start Stop] nebo [Light Lock] nastavte hodnotu deklinace.
. Stisknutim [Next] potvrdte nastaveni.

Mapy pro orientacni béh jsou ale kresleny v relaci s magnetickym severnim H

~N O

69



GENERAL Compass

Tuesday
=

Declination

70



11 CASOVACE

11.1 Aktivace a deaktivace stopek

Stopky umoznuji méfit Cas bez zahajeni cvi€eni. Po aktivaci se stopky

zobrazi jako posledni displej po rezimech TIME (CAS), ALTI & BARO a

COMPASS (KOMPAS).

Postup aktivace/deaktivace stopek:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Tlacitkem [Light Lock] vyberte poloZzku TIMERS (CASOVACE) a oteviete
ji stisknutim [Next].

3. Stisknutim [Next] zvolte Stopwatch (Stopky).

71



.
ALTI/BARO COMPASS STOPWATCH

11.2 Pouziti stopek

Postup pouziti stopek:

1. V aktivovaném displeji stopek stisknéte [Start Stop] pro zahajeni méfeni
casu.

2. Stisknutim [Back Lap] zméfte mezi€as nebo stisknutim [Start Stop]
preruste stopky. Chcete-li zobrazit mezi€asy, stisknéte pfi pferuseném
méfeni stopek tlacitko [Back Lap].

3. Pokracujte stisknutim [Start Stop].

4. Chcete-li vynulovat €as, podrzte pfi pferuSeném méreni stopek stisknuté
tlacitko [Start Stop].

72



PFi béhu stopek muzete:

e stisknutim [View] pfepinat mezi casem a mezi¢asem zobrazenym ve
spodnim fadku displeje.

o tlacitkem [Next] pfepinat mezi rezimy TIME (CAS), ALTI & BARO a
COMPASS (KOMPAS).

e podrzenim stisknutého tlacitka [Next] otev¥it menu moznosti.

11.3 Odpocitavaci méric

MUzete nastavit pocitadlo, které odpogitava ¢as od nastavené hodnoty
smérem k nule. Po aktivaci je odpocitavaci méfi¢ zobrazen jako posledni
displej za rezimy TIME (CAS), ALTI & BARO a COMPASS (KOMPAS).

73



Po kazdé z poslednich 10 sekund odpoctu pfistroj kratce pipne a po

dosazeni nuly zazni alarm.

Postup nastaveni ¢asu odpocitavani:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Tlagitkem [Light Lock] vyberte poloZzku TIMERS (CASOVACE) a zvolte ji
stisknutim [Next].

3. Tlagitkem [Light Lock] vyberte polozku Countdown (Odpocitavani)

a zvolte ji stisknutim [Next].

Stisknutim [View] nastavte ¢as odpocitavani.

Tlagitky [Start Stop] a [Light Lock] nastavte hodiny a minuty. Potvrdte

tlacitkem [Next].

6. Stisknutim [Start Stop] spustte odpocitavani.

ok

74



TIMERS | Countdown

2 minuty od zastaveni odpocitavani zmizi displej odpocitavaciho méfice.

Chcete-li deaktivovat mefic, oteviete v menu start TIMERS (CASOVACE) a
zvolte END Timer (UKONCIT ¢asovac).

@ RADA: Odpocitavani muZete prerusit/obnovit stisknutim tlacitka [Start
Stop].

75



12 POUZiVANi SPORTOVNICH REZIMU

Sportovni rezimy pouzivejte pro zaznamenani protokold cviceni a
zobrazeni rdznych informaci v pribéhu cviceni.

Sportovni rezimy muzete oteviit stisknutim [Start Stop] v rezimu TIME (CAS)
a ALTI & BARO, nebo je-li kalibrovan kompas, i v rezimu COMPASS (KOMPAS).

12.1 Sportovni rezimy

Z predem definovanych sportovnich rezimd mizete vybrat vhodny
sportovni rezim. V zavislosti na sportu budou na displeji v prdbéhu cvi¢eni
zobrazeny rdzné informace. Napfiklad: sportovni rezim specifikuje, zda
bude pro méfeni rychlosti pouzita funkce FusedSpeed ™ nebo pouze
obyCejné GPS. (DalSi informace, viz Kapitola 13

FusedSpeed na strané 110.) Zvoleny sportovni rezim rovnéz ovlivni
nastaveni cviceni, jako jsou limity srde¢niho tepu, vzdalenost
automatického kola, rezim ALTI & BARO a frekvence zaznamenavani.

Na Movescount muZzete vytvofit dal$i vlastni sportovni rezimy, upravit
predem definované sportovni rezimy a stahnout je do pfistroje.

76



V pribéhu cviceni poskytuji pfedem definované sportovni rezimy
informace, které jsou uzite¢né pro tento konkrétni sport:

Cycling (Cyklistika): rychlost, vzdalenost, tempo a srde¢ni tep
Mountaineering (Horolezectvi): nadmorska vyska, vzdalenost a
rychlost (frekvence GPS 60 sekund)

Alpine skiing (Alpské lyzovani): nadmorska vySka, sestup a ¢as
Trekking: vzdalenost, nadmofska vyska, srde¢ni tep a chronograf
(frekvence GPS 60 sekund)

Triathlon (Triatlon): kombinace informaci o plavani v pfirodé, cyklistice
a béhu.

Running (Béh): tempo, srdecni tep a chronograf

Indoor swimming (Plavani v bazénu): primérna frekvence zabéra,
maximalni tempo, prdmérny SWOLF

Outdoor swimming (Plavani v pfirodé): primérna frekvence zabérd,
maximalni tempo, prdmérny SWOLF

Other sports (DalSi sporty): rychlost, srde¢ni tep a nadmorska vyska
Indoor training (Trénink v télocviéné): srdecni tep (bez GPS)

12.2 Doplrikové moznosti ve sportovnich rezimech

Je-li zvolen sportovni rezim, podrzte stisknuté tlacitko [Next] pro otevieni
doplrikovych moznosti, které budou pouzity v pribéhu vaseho cviceni.

Zvolte ALTITUDE (NADM. VYSKA) pro nastaveni nadmorské vysky.

Zvolte NAVIGATION (NAVIGACE) a vyberte jednu z nasledujicich

moznosti:

o Zvolte Find back pro navigovani zpét na start vaseho cviceni.

o Zvolenim Location (Umisténi) zjistite soufadnice vasi aktualni
polohy nebo ji mdzete ulozit jako POI.

77



o Po zvoleni POIs (Points of interest) (POl (Mista zajmu)) mizete
zahajit navigaci k mistu zajmu.

o Zvolte Routes (Trasy) pro navigaci po trase.

e Pro zapnuti nebo vypnuti nasledujicich funkci zvolte ACTIVATE

(AKTIVOVAT):

o Intervalovy méfi¢ aktivujte/deaktivujte zvolenim Interval off/on
(Interval vyp/zap). Intervalovy méfi¢ je mozné pfidat do vlastniho
sportovniho rezimu na webu Movescount. Dal$i informace, viz Oddil
12.6.6 PouZiti intervalového méfi¢e na strané 90.

o Zvolte Autopause off/on (Autom. pauza vyp/zap) pro aktivaci
nebo deaktivaci automatické pauzy.

o Zvolte HR limits off/on (Limity srdeéniho tepu vyp/zap) pro
zapnuti nebo vypnuti limitd srde¢niho tepu. Na Movescount mizete
specifikovat hodnoty limitd srde¢niho tepu.

o Kompas aktivujte/deaktivujte zvolenim Compass off/on (Kompas
vypl/zap). Je-li kompas aktivovan v prabéhu cvi€eni, zobrazi se
jako dalSi displej za sportovnim reZimem.

Hold to
enter

options

78



12.3 Pouziti hrudniho pasu H

V prubéhu cvi¢eni je mozné pouzivat hrudni pas. Pokud pouzivate hrudni
pas, pfistroj Suunto Ambit2 poskytuje vice informaci o vasich aktivitach.
Pouziti hrudniho pasu umozriuje pfi cvi€eni zobrazit nasledujici doplriikovée
informace:

e tepova frekvence v redlném Case

primeérna tepova frekvence v realném ¢ase

graf tepové frekvence

kalorie spalené pfi cviCeni

pravodce cvi€enim v ramci definovanych limitd srde¢niho tepu
Maximalni tréninkovy efekt

Pouziti hrudniho pasu umozriuje po cvieni zobrazit nasledujici doplfikové
informace:

e Kkalorie spalené pfi cviceni

e primérny srdec¢ni tep

e maximalni srdecni tep

e doba zotaveni

Reseni problémi: Neni signal srdeéniho tepu

Pokud ztratite signal z hrudniho péasu, zkuste nasledujici:

e Ovérite, Ze mate spravné nasazen hrudni pas (viz Oddil 12.4 Nasazeni
hrudniho pasu na strané 80).
Ovéfte, Ze plochy elektrod hrudniho pasu jsou navihéené.

e Pokud problém pretrva, vymérite baterii v hrudnim pasu.

79



e Znovu sparujte hrudni pas s pfistrojem (viz Kapitola 15 Parovani
PODu/hrudniho pasu na strané 120).
e Pravidelné perte textilni popruh hrudniho pasu.

12.4 Nasazeni hrudniho pasu

Iﬂ POZNAMKA: Pfistroj Suunto Ambit2 je kompatibilni s hrudnim pédsem
Suunto ANT Comfort Belt.

Nastavte délku popruhu tak, aby byl hrudni pas tésny, ale pfesto pohodiny.
Navlhéete kontaktni plochy vodou nebo gelem a nasadte si hrudni pas.
Ujistéte se, Ze je hrudni pas umistén uprostfed hrudniku a €ervena Sipka
sméfuje nahoru.

80



oiNnns

~ =

.
~

UPOZORNENI: Osoby s kardiostimulatorem, defibrilatorem nebo jinym
implantovanym elektronickym zarizenim pouZivaji hrudni pas na vlastni
nebezpeci. Nez zanete pouzivat hrudni pas poprvé, doporuéujeme
provést testy pod dohledem lékare. To zajisti bezpecnost a spolehlivost
pfi sou¢asném pouzivani kardiostimulatoru a hrudniho pasu. Cviéeni muze
znamenat urcité riziko, zejména pro ty, ktefi Zadny sport neprovozuji.
Velmi dirazné doporucujeme konzultovat tuto situaci s Iékafem drive, nez
zahajite pravidelny program cviceni.

Iﬂ POZNAMKA: Pristroj Suunto Ambit2 nemuze pijimat signaly hrudniho
pasu pod vodou.

81



@ RADA: Hrudni pas pravidelné perte, abyste predesli nezadoucimu
zapachu a zajistili funkénost a dobrou kvalitu mérenych Gdaji. Perte pouze
textilni popruh.

PFistroj Suunto AmbitZNPOdporuje hrudni pasy a nékteré snimace na bicykl
kompatibilni s ANT+™ s softwarovou aktualizaci 2.0 (k dispozici na
http://www.movescount.com/connect/Moveslink). Seznam kompatibilnich
vyrobk( s ANT+ najdete na www.thisisant.com/directory.

12.5 Zahajeni cvi¢eni

Postup zahajeni cviceni:

1. Navlh¢ete kontaktni plochy a nasadte si hrudni pas (volitelng).

2. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

3. Stisknutim [Next] oteviete EXERCISE (CVICENI).

4. Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] prochazejte moznostmi sportovniho
rezimu a tlacitkem [Next] vyberte vhodny rezim. (Vice informaci o
moznostech sportovniho rezimu, viz Oddil 12.1 Sportovni
rezimy na strané 76.)

5. Pokud zvoleny sportovni rezim pouziva hrudni pas, pfistroj zacne
automaticky vyhledavat signal z hrudniho pasu. Pockejte, dokud pfistroj
neoznami nalezeni signalu hrudniho pasu/GPS, nebo stisknutim [Start
Stop] zvolte Later (Pozdéji). Pfistroj pokracuje ve vyhledavani signal
z hrudniho pasu/GPS.

82



zaznamenavat data srde¢ni tep/GPS data.

. Stisknutim [Start Stop] zahajite zaznam cviCeni. Pro otevfeni menu
moznosti podrzte stisknuté tlacitko [Next] (viz Oddil 12.2 Doplrikové
moznosti ve sportovnich reZimech na strané 77).

Po nalezeni signalu hrudniho pasu/GPS zaéne ptistroj zobrazovat a H

83



84

Tuesday
=

EXERCISE Triathlon

HR+GPS
Found




12.6 V prabéhu cviéeni H

Pristroj Suunto Ambit2 poskytuje v priibéhu cvi¢eni dopliikové informace.

Tyto doplrikové informace se lisi, v zavislosti na zvoleném sportovnim

rezimu, viz Oddil 12.1 Sportovni rezimy na strané 76. Vice informaci

ziskate, pokud pfi cvieni pouzijete hrudni pas a GPS.

V pfistroji Suunto Ambit2 mizete definovat, jaké informace chcete na

displeji zobrazit. Dal$i informace o pfizpusobeni displejl, viz Kapitola 6

Prizpasobeni pfistroje Suunto Ambit2 na strané 15.

Zde jsou nékteré napady, jak pouzivat pfistroj v prubéhu cviceni:

e Stisknutim [Next] uvidite dalSi displeje.

e Stisknutim [View] uvidite dal$i zobrazeni.

e Abyste zabranili nechténému zastaveni zaznamu cviceni nebo vytvoreni
mezi€asl, zamknéte tlacitka podrzenim stisknutého [Light Lock].

e Stisknutim [Start Stop] pferusite zaznamenavani. PferuSeni bude v
protokolu oznaéeno jako znacka mezi¢asu. Pro obnoveni zaznamu
znovu stisknéte [Start Stop].

12.6.1 Zaznamenavani drahy

V zavislosti na zvoleném sportovnim rezimu pfistroj Suunto Ambit2
umoznuje v prabéhu cvi€eni zaznamenavat rdzné informace.

Pokud pfi zaznamenavani protokolu pouzivate GPS, pfistroj Suunto Ambit2
zaznamena rovnéz vasi drahu, kterou pak muazete zobrazit na Movescount.
PFi zaznamenavani drahy je v horni ¢asti displeje zobrazena ikona
zaznamenavani a ikona GPS.

85



12.6.2 Vytvareni kol

V prabéhu cvi¢eni mlzete vytvaret kola bud manualné nebo automaticky
nastavenim intervalu automatickych kol na Movescount. Kdyz nastavite
automatické vytvareni kol, pfistroj Suunto Ambit2 zaznamenava kola na
zakladé vzdalenosti specifikované na Movescount.

Chcete-li vytvaret kola manualné, stisknéte pfi cvi€eni tlacitko [Back Lap].
Pristroj Suunto Ambit2 zobrazi tyto informace:

e horni fadek: mezi¢as (doba od zacatku protokolu)

e stfedni fadek: Cislo kola

e dolni fadek: ¢as kola

A POZNAMKA: V souhru cviceni muzete vidét nejméné jedno kolo,
coz? je vade cvi¢eni od zacatku do konce. Kola vytvorena v prubéhu cviceni
Jsou zobrazena jako dodatecna kola.

12.6.3 Zaznam nadmoriské vysky

Pfistroj Suunto Ambit2 uklada vSechny zmény nadmorské vysky mezi
zacatkem a koncem protokolu. Pokud provadite aktivitu, pfi které se méni

86



nadmorska vyska, mizete zaznamenavat zmény nadmofrské vysky a
pozdéji si prohlédnout ulozené informace.

lﬂ POZNAMKA: Standardné se méfeni nadmorské vysky provadi pomoci
FusedAlti. Dalsi informace, viz Oddil 9.6 FusedAlti" ™ na strané 62.

Postup zaznamu nadmofiské vysky:

1. Zkontrolujte, Ze je aktivovan profil Altimeter (VySkomér).

2. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

3. Stisknutim [Next] zvolte EXERCISE (CVICENI).

4. Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] prochazejte sportovnimi rezimy a
tlaCitkem [Next] vyberte vhodny rezim.

5. Pockejte, dokud pfistroj neoznami nalezeni signalu hrudniho pasu/GPS,
nebo stisknutim [Start Stop] zvolte Later (Pozdéji). Pfistroj pokracuje
ve vyhledavani signal z hrudniho pasu/GPS. Stisknutim [Start Stop]
zahdjite zaznam protokolu.

87



EXERCISE Alpine skii...

e

HR+GPS
Found

88



12.6.4 Nastaveni nadmorské vysky v prabéhu cviéeni H

VétSina sportovnich rezimd umozriuje manualni nastaveni nadmorské

vysky v prabéhu cviceni.

Postup nastaveni nadmorské vysky v pribéhu cviéeni:

1. Ve sportovnim rezimu oteviete menu moznosti podrZenim stisknutého
tlacitka [Next].

2. Tlagitkem [Start Stop] vyberte poloZku ALTITUDE (NADM. VYSKA) a zvolte
ji stisknutim [Next].

3. Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] nastavte nadmofskou vysku.

4. Potvrdte tlaitkem [Next].

Hold to

enter | ALTITUDE..
options

12.6.5 Pouzivani kompasu v priibéhu cvi¢eni

V pribéhu cvi¢eni mlzete aktivovat kompas a pfidat jej do vlastniho

sportovniho rezimu.

Postup pouzivani kompasu v prabéhu cviceni:

1. Ve sportovnim rezimu oteviete menu moznosti podrZzenim stisknutého
tlacitka [Next].

2. Tlagitkem [Light Lock] vyberte poloZku ACTIVATE (AKTIVOVAT) a zvolte
ji stisknutim [Next].

89



3. Tlacgitkem [Light Lock] vyberte polozku Compass (Kompas) a zvolte
ji stisknutim [Next].
4. Kompas se zobrazi jako posledni displej vlastniho sportovniho rezimu.
1. 2. 3.

Hold to
enter
options

Chcete-li deaktivovat kompas, vratte se v menu moznosti zpét k ACTIVATE
(AKTIVOVAT) a zvolte End compass (Ukoncit kompas).

12.6.6 Pouziti intervalového méfrice
Na webu Movescount miZete intervalovy méfi¢ pfidat do kazdého vlastniho

sportovniho rezimu. Chcete-li pfidat intervalovy méfi¢ do sportovniho
rezimu, zvolte sportovni rezim a oteviete Pokroéila nastaveni. Pfi pfistim

90



pfipojeni pristroje Suunto Ambit2 k u¢tu Movescount bude intervalovy
méfi¢ synchronizovan do pfistroje.

V intervalovém méfici mizete specifikovat nasledujici informace:

typy intervalC (HIGH (VYSOKY) a LOW (NizKY) interval)
trvani nebo vzdalenost pro oba typy intervall
pocet opakovani intervalll

Iﬂ POZNAMKA: Nenastavite-li pocet opakovani intervalii na webu

Movescount, bude intervalovy méri¢ pokraCovat, dokud se nezopakuje
99krat.

Postup aktivace/deaktivace intervalového méfice:

1.

2.

3.

Ve sportovnim rezimu oteviete menu moznosti podrzenim stisknutého
tlacitka [Next].

Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku ACTIVATE (AKTIVOVAT) a zvolte
ji stisknutim [Next].

Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku Interval a zvolte ji stisknutim
[Next].

. Stisknutim [Start Stop] nebo [Light Lock] nastavte intervalovy méfi¢

na On/Off (Zapnuto/Vypnuto) a potvrdte stav stisknutim [Next].

Kdyz je aktivovan intervalovy méfic, je v horni €asti displeje zobrazena
ikona intervalu.

91



Hold to

enter | Interval ti...
options

12.6.7 Navigovani v prabéhu cviceni

V pribéhu cvieni se muzete nechat navigovat po trase nebo k mistu

zajmu (POI).

Postup navigovani v priibéhu cvi¢eni:

1. Ve sportovnim rezimu oteviete menu moznosti podrZzenim stisknutého

tlacitka [Next].

2. Stisknutim [Next] zvolte NAVIGATION (NAVIGACE).

3. Tlacitkem [Light Lock] vyberte poloZzku POls (Points of interest) (Mista
zajmu (POI)) nebo Routes (Trasy) a otevrete ji stisknutim [Next].

92



Voditka navigace se zobrazi jako posledni displej zvoleného
sportovniho rezimu.

Hold to

enter NAVIGATL...
options

Chcete-li deaktivovat navigaci, vratte se v menu moznosti zpét k
NAVIGATION (NAVIGACE) a zvolte End navigation (Ukon¢it navigaci).

12.6.8 Hledani cesty zpét pfi cvi¢eni

Pokud pouzivate GPS, pfistroj Suunto Ambit2 automaticky ulozi poc¢ateéni
misto vaseho cviceni. V prabéhu cvi¢eni vas Suunto Ambit2 dovede zpét
k poc¢ate¢nimu mistu (nebo na misto, kde bylo naposledy provedeno
zjisténi GPS) diky funkci Find back (Cesta zpét).

93



Postup vyhledani cesty zpét na po¢atecni misto pfi cvi¢eni:

1. Ve sportovnim rezimu oteviete menu moznosti podrzenim stisknutého
tla€itka [Next].

2. Stisknutim [Next] zvolte NAVIGATION (NAVIGACE).

3. Tlacgitkem [Start Stop] vyberte polozku Find back (Cesta zpét) a zvolte
ji stisknutim [Next].
Voditka navigace se zobrazi jako posledni displej zvoleného
sportovniho rezimu.

Hold to

enter NAVIGATI...
options

12.6.9 Automatické preruseni

Funkce Automatické preruseni zplsobi preruseni zaznamu cvic¢eni, pokud
je vase rychlost mensi nez 2 km/h. Zvysi-li se rychlost na vice nez 2km/h,
zaznamenavani automaticky pokracuje.

94



preruseni pro jednotlivé sportovni rezimy. Pfipadné mizete aktivovat

Na webu Movescount mliZzete nastavit zapnuti/vypnuti automatického H
automatické preruseni v prabéhu cviceni.

lﬂ POZNAMKA: Automatické pferuseni neni k dispozici v rezimu Indoor
swimming (Plavani v bazénu).

Postup zapnuti/vypnuti automatického preruseni v prabéhu cviceni:

1. Ve sportovnim rezimu oteviete menu moznosti podrzenim stisknutého
tlacitka [Next].

2. Tlacitkem [Light Lock] vyberte poloZku ACTIVATE (AKTIVOVAT) a zvolte
ji stisknutim [Next].

3. Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku Autopause (Automatické
preruseni) a zvolte ji stisknutim [Next].

4. Stisknutim [Start Stop] nebo [Light Lock] nastavte funkci na On/Off
(Zapnuto/Vypnuto) a potvrdte hodnotu stisknutim [Next].

95



Hold to

enter ACTIVATE
options

12.7 Zobrazeni zaznamniku po cviéeni

Po ukonéeni zaznamu si mazete prohlédnout souhrn svého cviceni.

Postup zastaveni zaznamu a zobrazeni souhrnnych informaci:

1. Podrzenim stisknutého tlacitka [Start Stop] zastavite a uloZzite cviceni.
Pripadné mlzete stisknout [Start Stop] pro pferuseni zaznamenavani.
Po preruseni protokolu potvrdte zastaveni stisknutim [Back Lap] nebo
pokracCujte v zaznamu stisknutim [Light Lock]. Po zastaveni cvieni
ulozte protokol stisknutim [Start Stop]. Pokud protokol nechcete uloZit,
stisknéte [Light Lock].

2. Stisknutim [Next] zobrazite souhrn cviceni.

96



Souhrny v8ech ulozenych cvi¢eni si mGzete prohlédnout rovnéz v

zdznamniku. V zaznamniku jsou cvi€eni uvedena v seznamu sefazeném

podle Casu tak, Ze nejnovéjsi cviCeni je na zaCatku. Pokud je interval

zjistovani GPS a sbéru dat nastaven na 1 sekundu, je do zaznamniku

mozné ulozit pfiblizné 15 hodin cviceni.

Postup zobrazeni souhrnu cvi¢eni v zaznamniku:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Tlac¢itkem [Light Lock] vyberte poloZzku LOGBOOK (ZAZNAMNIK) a
otevrete ji stisknutim [Next]. Je zobrazen vas ¢as zotaveni.

3. Tlagitky [Start Stop] a [Light Lock] prochéazejte zaznamy cviceni a
tlacitkem [Next] vyberte zaznam.

4. Tlacitkem [Next] prochazejte souhrnem cviceni.

97



Tuesday
=

Running

22.3.2013
=

12.7.1 Dynamicky souhrn cviéeni

Dynamicky souhrn cvi€eni ukazuje aktivni pole vaseho souhrnu cvi€eni.
Polozkami souhrnu mazete prochazet tlaCitkem [Next].

Informace zobrazené v souhrnu zavisi na pouzitém sportovnim rezimu a
na tom, zda jste pouzivali hrudni pas nebo GPS.

Standardné vSechny sportovni rezimy obsahuji tyto informace:

e nazev sportovniho rezimu

e Cas

e datum

98



e trvani

e mezicasy

Souhrn multisportu obsahuje celkova/primérna data ze v§ech sportt
zahrnutych do multisportu. Na webu Movescount miiZzete zobrazit podrobny
souhrn z vaSeho multisportovniho rezimu.

@ RADA: K podrobnéjsim udajim mate pfistup na Movescount.

12.7.2 Doba zotaveni

Pristroj Suunto Ambit2 kdykoli zobrazi vasi aktualni kumulativni dobu
zotaveni ze v8ech vaSich uloZzenych nastaveni. Doba zotaveni indikuje,
jak dlouho bude trvat vade uplné zotaveni, nez budete pfipraveni na dalSi
cviceni pfi pIné intenzité. Pfistroj aktualizuje dobu zotaveni v realném
Case.

Postup zobrazeni aktualni doby zotaveni:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Tlacitkem [Light Lock] vyberte polozku LOGBOOK (ZAZNAMNIK) a zvolte
ji stisknutim [Next].

3. Na displeji je zobrazena doba zotaveni.

99



Iﬂ POZNAMKA: Doba zotaveni je zobrazena jen v pfipadé, Ze je delsi
nez 30 minut.

12.8 Multisportovni trénink

Pfistroj Suunto Ambit2 podporuje multisport; pfi cviceni mlzete snadno
pfepinat mezi rdznymi sporty a neustale sledovat odpovidajici data. Sport
muzete pfi cvi€eni pfepnout manualné nebo si pfedem na webu
Movescount vytvofit multisportovni rezim a stahnout jej do pfistroje Suunto
Ambit2. Na webu Movescount mlzete nastavit intervalovy meéfi¢ pro kazdy
sportovni rezim pfidany do multisportovniho rezimu. Intervalovy méfi¢ se

po zméné sportu restartuje.

12.8.1 Manualni prepinani sportovnich rezim pfi cvieni

Pristroj Suunto Ambit2 umozriuje pfi cvi€eni pfepnout do jiného sportovniho

rezimu, aniz by pfestal zaznamenavat. V protokolu jsou obsazeny vSechny

sportovni rezimy, které jste pouzili pfi cvic¢eni.

Postup manualniho pfepnuti sportovniho rezimu pfi cvi€eni

1. PFizaznamenavani vaseho cviceni oteviete sportovni rezimy podrzenim
stisknutého tlacitka [Back Lap].

2. Tlacitkem [Start Stop] nebo [Light Lock] prochazejte moznostmi
seznamu sportovnich rezimu.

3. Tlacitkem [Next] vyberte vhodny sportovni rezim. PFistroj Suunto Ambit2
pokracuje v zaznamenavani dat pro zvoleny sportovni rezim.

100



Hold to
change

sport

Iﬂ POZNAMKA: Pristroj Suunto Ambit2 pfi kazdém prepnuti do jiného
sportovniho rezimu vytvofi mezicas.

@ POZNAMKA: Zaznamenévéni protokolu neni pii pfepnuti do jiného
sportovniho rezimu preruSeno. Zaznamendavani miizete kdykoli pferusit
stisknutim tlaéitka [Start Stop].

12.8.2 Pouziti predem nakonfigurovaného multisportovniho
rezimu

Na webu Movescount mazete vytvofit svij vlastni multisportovni rezim a
nacist jej do pfistroje Suunto Ambit2. Multisportovni rezim muze tvofit
nékolik riiznych sportovnich rezimu ve specifickém poradi. Kazdy sport
pfidany do multisportovniho rezimu ma svUj vlastni intervalovy méfi¢. Jako
multisportovni rezim muzete zvolit Multisport, Adventure racing
(Dobrodruzné expedicni zavod) nebo Triathlon (Triatlon).

Postup pouziti pfedem nakonfigurovaného multisportovniho rezimu:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Stisknutim [Next] oteviete EXERCISE (CVICENI).

101



3. Prejdéte k pfedem nakonfigurovanému multisportovnimu rezimu a
zvolte jej stisknutim [Next].
Pockejte, dokud pfistroj neoznami nalezeni signalu hrudniho pasu/GPS,
nebo stisknutim [Start Stop] zvolte Later (Pozdéji). Pristroj pokracuje
ve vyhledavani signal z hrudniho pasu/GPS.

4. Stisknutim [Start Stop] zahajite zaznam protokolu.

5. Prepnuti na dalsi sport v multisportovnim rezimu provedete podrzenim
stisknutého tlacitka [Back Lap].

EXERCISE Triathlon

Hold to
change
sport

102



12.9 Rezim plavani

Pristroj Suunto Ambit2 muzete pouzit pro zaznam rtiznych dat o plavani.
Pristroj rovnéz rozezna vas plavecky styl. MuZete zaznamenavat své
plavani v bazéné nebo venku a pozdéji analyzovat data na webu
Movescount.

12.9.1 Plavani v bazénu

P¥i pouzivani sportovniho rezimu plavani v bazénu méfi pfistroj Suunto
Ambit2 rychlost plavani podle délky bazénu. Kazda délka bazénu vytvori
mezi¢as, ktery je na Movescount zobrazen jako soucast protokolu.
Postup zaznamu plavani v bazénu:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Stisknutim [Next] oteviete EXERCISE (CVICENI).

3. Tlagitkem [Light Lock] vyberte polozku Indoor swimming (Plavani v
bazénu) a otevrete ji stisknutim [Next].

4. Vyberte délku bazénu. Muzete vybirat z predem nadefinovanych délek
bazénu nebo zvolit moZnost custom (vlastni) a zadat délku. Tlagitky
[Start Stop] a [Light Lock] prochazejte polozkami a tlacitkem [Next]
potvrdte hodnotu.

5. Stisknutim [Start Stop] zahdjite zaznam protokolu plavani.

103



EXERCISE

12.9.2 Plavani v pfirodé

P¥i pouzivani rezimu plavani v pfirodé pfistroj Suunto Ambit2 méfi vasi

rychlost plavani s pomoci GPS a pfi plavani zobrazuje data v realném

Case.

Postup zaznamu plavani v pfirodé:

1. Stisknutim [Start Stop] oteviete menu start.

2. Stisknutim [Next] oteviete EXERCISE (CVICENI).

3. Tlagitkem [Light Lock] vyberte polozku Outdoor swimming (Plavani
v pfirodé) a zvolte ji stisknutim [Next].

104



pfistroj neoznami nalezeni signalu GPS, nebo stisknéte [Start Stop] a
zvolte Later (Pozdéji). Pristroj pokracuje v hledani signalu GPS. Po
jeho nalezeni za¢ne pfistroj zobrazovat a zaznamenavat data GPS.

. Stisknutim [Start Stop] zahajite zaznam protokolu plavani.

4. Pristroj zagne automaticky vyhledavat signal GPS. Pogkejte, dokud H

[$)]

EXERCISE Outdoor s...

@ RADA: Stisknutim [Back Lap] v pribéhu plavani pridate manualné
meziéasy.

105



12.9.3 Vyuka plaveckych stylii do pfistroje Suunto Ambit2

Pristroj Suunto Ambit2 mlzete naucit rozpoznavat vase plavecké styly.
Po nauceni plaveckych styll je pfistroj Suunto Ambit2 automaticky
detekuje, hned jak zaénete plavat.
Postup vyuky plaveckych stylt:
1. V rezimu Indoor swimming (Plavani v bazénu) oteviete menu
moznosti podrzenim stisknutého tlaCitka [Next].
2. Stisknutim [Next] zvolte SWIMMING (PLAVANI).
3. Stisknutim [Next] zvolte Teach swim style (Vyuka plaveckého stylu).
4. Tlacitky [Light Lock] a [Start Stop] prochazejte moznostmi plaveckych
styl(. Tlacitkem [Next] vyberte vhodny plavecky styl. Zvolenim END
(KONEC) mUzete ukongit nastaveni a pokracovat ve cviceni.
K dispozici jsou tyto moznosti plaveckych stylt:
e FLY (MOTYLEK)
e BACK (ZNAK)
e BREAST (PRSA)
e FREE (KRAUL) (volny styl)
5. Preplavte bazén zvolenym stylem.
6. Po dokonceni plavani ulozte styl stisknutim [Start Stop]. Pokud styl
nechcete ulozit, stisknéte [Light Lock] pro navrat k vybéru plaveckého
stylu.

106



Hold to

enter SWIMMING Teach swi..
options

Swim 50 m
butterfly

@ RADA: Vyuku plaveckych stylu mizete kdykoli ukoncit podrzenim
stisknutého tlacitka [Next].

Postup resetovani vyuky plaveckych stylt na vychozi hodnoty:

1. V rezimu Indoor swimming (Plavani v bazénu) oteviete menu
moznosti podrzenim stisknutého tlacitka [Next].

2. Stisknutim [Next] zvolte SWIMMING (PLAVANI).

3. Tlacitkem [Start Stop] vyberte polozku Reset taught styles (Resetovat
naucené styly) a zvolte ji stisknutim [Next].

107



12.9.4 Nacvik plavani

Nacvik techniky plavani muzete provadét kdykoli v prabéhu plavani.
Provadite-li nacvik nékterého nestandardniho plaveckého stylu (napf.
pouzivate pouze nohy), mizete podle potfeby dodate¢né upravit délku
takto uplavané trasy.

El] POZNAMKA: Nezadavejte vzdalenost nécviku plavéni, dokud nécvik
nedokoncite.

Postup nacviku:

1. Pfizaznamenavani vaseho plavani v bazénu oteviete menu moznosti
podrzenim stisknutého tlacitka [Next].

2. Stisknutim [Next] oteviete SWIMMING (PLAVANI).

3. Stisknutim [Next] zvolte Drill (Nacvik) a zahajte svdj nacvik plavani.

4. Po dokonéeni nacviku stisknéte [View] a podle potfeby upravte
celkovou vzdalenost.

Hold to
enter

options

Nacvik ukongite v menu moznosti otevienim polozky SWIMMING (PLAVANI)
a zvolenim End drill (Ukong¢it nacvik).

108



@ RADA: Nacvik mizete prerusit stisknutim tlacitka [Start Stop]. H

109



13 FUSEDSPEED

FusedSpeedTM je jedine¢na kombinace informaci z GPS a snimace

bé&hani. Signal GPS je adaptivné filtrovan na zakladé zrychlovani zapésti.
To poskytuje mnohem presnéjsi hodnoty o konstantnich rychlostech a
rychlej$i odezvu na zmény rychlosti.

12

10—

I3t

km/h

| | | |
sec 30 60 90 120

- jf Q\ GPS — SUUNTO AMBIT (www.suunto.com/ambit)

FusedSpeedTM nejvice vyuZijete, pokud pfi tréninku potfebujete velmi
rychlé reakce na zmény vasi rychlosti, napfiklad pfi b&hani v terénu nebo
pfi intervalovém tréninku. Pokud doCasné ztratite signal, napfiklad protoZe
jej blokuji vysoké budovy, je pfistroj Suunto Ambit2 schopen do¢asné
pokracovat v ukazovani pfesné rychlosti, diky GPS kalibrovanému
akcelerometru.

110



o

km/h

! L ! |
sec 30 60 90 120

- XGPS — SUUNTO AMBIT (www.suunto.com/ambit)

Iﬂ POZNAMKA: Funkce FusedSpeedTM Je urcena pro béhani a dalsi
podobné druhy aktivit.

@ RADA: Chcete-li ziskat co nejpresnéjsi informace s FusedSpeedTM,
podivejte se na pristroj podle potfeby jen kratkou chvili. DrZzeni pristroje
pfed sebou bez pohybu sniZuje presnost.

FusedSpeedTNI se aktivuje automaticky v téchto sportovnich rezimech:

terénni béh
triation

béh

kopana
orientacni béh

M



e multisport

e floorball

e americky fotbal

Ostatni sportovni rezimy pouzivaji zakladni udaje o rychlosti z GPS.

Priklad pouziti: Béh a cyklistika s FusedSpeed ™

Pokud zménite aktivitu z béhu na cyKlistiku, FusedSpeed ™ zjisti, ze
zrychleni zapésti neposkytuje platné_informace o rychlosti. Pfistroj
automaticky deaktivuje FusedSpeedT a pro jizdu na kole poskytuje
informace o rychlosti jen na zakladé prostého GPS. Pokud zménite aktivitu
z cyklistiky na béh, FusedSpeed ™se automaticky aktivuje.

Iﬂ POZNAMKA: FusedSpeed pracu1e spravné jen v pripadé, Ze pri
zméné aktivit pouzivate stejny sportovni rezim.

112



14 UPRAVA NASTAVENI

Postup otevieni a Upravy nastaveni:

Oteviete menu moznosti podrzenim stisknutého tlacitka [Next].
Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] vyberte menu.

Stisknutim [Next] oteviete nastaveni.

Stisknutim [Start Stop] a [Light Lock] upravte nastaveni hodnot.
Stisknutim [Back Lap] se vratite na pfedchozi zobrazeni v nastaveni
nebo podrzte stisknuté tlacitko [Next] pro opusténi menu moznosti.

gD~

1. 2-5.

Mate pfistup k t€mto moznostem:

PERSONAL (OSOBNi) nastaveni

e Weight (Hmotnost)

e Max HR (Maximalni tep)

NAVIGATION (NAVIGACE)

o POls (Points of interest) (Mista zajmu (POI))
e Location (Umisténi)

e Routes (Trasy)

GENERAL (OBECNA) nastaveni

113



Formats (Formaty)
e Unit system (Jednotky):

[¢]
[¢]
[¢]

Metric (Metrické)

Imperial (Imperialni)

Advanced (Pokrogéilé): UmoZriuje na Movescount pfizpusobit
kombinaci metrickych a imperialnich jednotek.

e Position format (Format polohy):

o

O 0 0O 0O O 0O 0 OO0 0 0o

[e]

WGS84 Hd.d°

WGS84 Hd°m.m'

WGS84 Hd°m's.s

UTM

MGRS

British (BNG) (Britské (BNG))

Finnish (ETRS-TM35FIN) (Finské (ETRS-TM35FIN))
Finnish (KKJ) (Finské (KKJ))

Irish (IG) (Irské (IG))

Swedish (RT90) (Svédské (RT90))

Swiss (CH1903) (Svycarské (CH1903))
UTM NAD27 Alaska (UTM NAD27 Aljaska)
UTM NAD27 Conus (UTM NAD27 Conus)
UTM NADS3

o Time format (Format ¢asu): 12 nebo 24 hodin

e Date format (Format data): dd.mm.rr, mm/dd/rr
Time/date (Cas/datum)

e GPS timekeeping (GPS ¢asomira): zap. ¢i vyp.
e Dual time (Dudlni €as): hodiny a minuty

e Alarm (Budik): zapnuty/vypnuty, hodiny a minuty

114



e Time (Cas): hodiny a minuty
o Date (Datum): rok, mésic, den
Tones/display (Tony/displej)
e Invert display (Invertovani displeje): invertuje displej
e Button lock (Zamek tlacitek)
o Time mode lock (Zamek rezimu ¢as): Zamek tlacitek v rezimu

[}

TIME (CAS).

e Actions only (Pouze akce): Start a menu moznosti jsou
zamknuté.

o All buttons (VSechna tlacitka): VSechna tlacitka jsou zamknuta.
Podsviceni je mozné aktivovat v rezimu Night (Noc).

Sport mode lock (Zamek rezimu sport): Zamek tlacitek ve

sportovnich rezimech.

e Actions only (Pouze akce): Pfi cvi¢eni je zamknuto tlacitko
[Start Stop], [Back Lap] a menu moznosti.

e All buttons (VSechna tlacitka): VSechna tlacitka jsou zamknuta.
Podsviceni je mozné aktivovat v rezimu Night (Noc).

e Tones (Tény):

o

All on (VSechny zapnuty): tony tlacitek a systémové tony jsou
aktivovany

Buttons Off (Tlacitka vypnuta): aktivovany jsou pouze systémové
tény

All off (VSechny vypnuty): vSechny tény jsou vypnuty

115



Iﬂ POZNAMKA: Budik bude znit i v pfipads, Ze jsou v§echny tény
vypnuty.

e Backlight (Podsviceni)

Mode (Rezim):

o Normal (Normalni): Kdyz stisknete [Light Lock] a kdyz zni budik,
rozsviti se podsviceni na nékolik sekund.

o Off (Vypnuto): Podsviceni nelze zapnout stisknutim tlacitka nebo
kdyz zni budik.

o Night (Noc): Kdyz stisknete jakékoli tladitko a kdyz zni budik,
rozsviti se podsviceni na nékolik sekund. Rezim Night (Noc) znacné
redukuje vydrz baterie.

o Toggle (Pfepinani): Podsviceni se rozsviti po stisknuti [Light Lock].
Zuastava rozsvicené, dokud znovu nestisknete [Light Lock].

Brightness (Jas): Nastavuje jas podsviceni (v procentech).

e Display contrast (Kontrast displeje): Nastavuje kontrast displeje (v
procentech).

Compass (Kompas)

e Calibration (Kalibrace): Zah3ji kalibraci kompasu.

e Declination (Deklinace): Nastavuje hodnotu deklinace kompasu.

Map (Mapa)

e Orientation (Orientace)

o Heading up (Smérovani): Zobrazuje zvétSenou ¢ast mapy se
smérem cesty nahoru.

o North up (Sever nahoru): Zobrazuje zvétSenou ¢ast mapy se
severem nahoru.

Nastaveni ALTI-BARO
116



o FusedAlti: Zapina a vypina FusedAlti.

e Profile (Profil): vySkomér, barometr, automaticky
o Reference: nadmorska vyska, hladina more
Nastaveni PAIR (PAROVANI)

o Bike PODs (Bike PODy): Parovani Bike PODu.
Power POD: Parovani Power PODu.

HR belt (Hrudni pas): Parovani hrudniho pasu.
Foot POD: Parovani Foot PODu.

Cadence POD: Parovani Cadence PODu.

14.1 Menu servis

Pro otevieni menu servis podrzte soucasné stisknuta tlacitka [Back Lap]
a [Start Stop], dokud se v zafizeni neotevie menu servis.

Hold to
enter

service

Menu servis obsahuje tyto polozky:
e INFO (INFORMACE):
o Air pressure (Tlak vzduchu): ukaze absolutni tlak vzduchu a
teplotu.
o Version (Verze): ukaze aktualni verzi softwaru a hardwaru pfistroje
Suunto Ambit2.

17



e TEST:
o LCD test (Test LCD): umozriuje otestovat, zda LCD pracuje
spravné.
® ACTION (AKCE):
o Sleep mode (Rezim spanku): umoZzriuje pfepnout pfistroj do rezimu
spanku.
o GPS reset (Reset GPS): umozriuje resetovat GPS.

Iﬁ POZNAMKA: Resetovanim GPS se vyresetuji data GPS, hodnoty
kalibrace kompasu, grafy alti/baro a doba zotaveni. Vase uloZzené zaznamy
v8ak nebudou odstranény.

lﬂ POZNAMKA: Obsah menu servis se mize pii aktualizacich zménit
bez oznameni.

Rezim spanku

Pokud pfistroj Suunto Ambit2 nepouzivate a chcete Setfit jeho baterii,

muzete jej pfepnout do rezimu spanku.

Postup prepnuti pfistroje do rezimu spanku:

1. V menu servis prejdéte tlacitkem [Light Lock] k poloZce ACTION (AKCE)
a otevrete ji stlaCenim [Next].

2. Stisknutim [Next] zvolte Sleep mode (Rezim spanku).

3. Stisknutim [Start Stop] potvrdte nebo stisknutim [Light Lock] zruste
operaci.

Chcete-li aktivovat pfistroj z rezimu spanku, stisknéte libovolné tlacitko.

118



Iﬂ POZNAMKA: Pokud se nepohybuje po dobu 30 minut, pfistroj se
pfepne do rezimu uspory energie. KdyZ se za¢ne pohybovat, znovu se
aktivuje.

Resetovani GPS

V ptipadé, ze GPS nepracuje spravné, mlzete v menu servis resetovat

GPS data.

Postup resetovani GPS:

1. V menu servis prejdéte tlacitkem [Light Lock] k poloZzce ACTION (AKCE)
a otevrete ji stlacenim [Next].

2. Stisknutim [Light Lock] pfejdéte k polozce GPS reset (Reset GPS) a
otevrete ji pomoci [Next].

3. Stisknutim [Start Stop] potvrdte resetovani GPS nebo stisknutim [Light
Lock] zruste operaci.

14.2 Zména jazyka

Vychozi jazyk pFistroje Suunto Ambit2 je anglictina. Chcete-li zménit jazyk,
pfipojte pfistroj k pocitaci a stahnéte doplrikové jazyky z webu Movescount.
Dostupné jazyky jsou: angli¢tina, francouzstina, Spanélstina, némcina,
finstina, Svédstina, italStina, portugalstina a holandstina.

119



15 PAROVANI PODU/HRUDNIHO PASU

Sparujte pfistroj Suunto Ambit2 s doplrikovymi Suunto PODy (Bike POD,
Power POD, hrudni pas, Foot POD nebo Cadence POD) a ANT+ PODy,
abyste pfi cviCeni ziskali dodate¢né informace o rychlosti, vzdalenosti
vykonu a tempu. Seznam kompatibilnich vyrobkl s ANT+ najdete na
www.thisisant.com/directory.
MUzete sparovat az Sest PODU sou¢asné:
e tfi Bike PODy (v jednu chvili je mozné pouzivat pouze jeden Bike POD)
e jeden Cadence POD
e jeden Foot POD
e jeden Power POD
Sparujete-li vice PODU, pfistroj Suunto Ambit2 si zapamatuje pouze
nejnovéji sparovany od kazdého typu PODu.
Hrudni pas nebo POD obsazeny v baleni pfistroje Suunto Ambit2 je jiz
sparovan. Parovani je vyzadovano pouze v pfipadé, Zze chcete s pfistrojem
pouzivat novy hrudni pas nebo POD.
Postup parovani PODu/hrudniho pasu:
1. Aktivujte POD/hrudni pas:

e Bike POD: oto¢te pneumatikou s nainstalovanym Bike PODem.

e Power POD: otocte klikou nebo pneumatikou s nainstalovanym

Bike PODem.
e Hrudni pas: navlhéete kontaktni plochy a nasadte si hrudni pas.
e Cadence POD: otocte pedalem kola s nainstalovanym Cadence
PODem.

e Foot POD: naklorite Foot POD o 90 stupriu.

2. Otevrete menu moznosti podrzenim stisknutého tlacitka [Next].

120



. Tlacitkem [Light Lock] vyberte poloZku PAIR (PAROVANI) a otevrete ji
stisknutim [Next].

. Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] prochazejte pfisluSenstvim Bike
POD, Power POD, HR belt (hrudni pas), Foot POD a Cadence POD.
. Stisknutim [Next] zvolte POD nebo hrudni pas a zahajte parovani.

. Drzte pfistroj Suunto Ambit2 v blizkosti PODu/pasu (méné nez 30 cm)
a pockejte, dokud pfistroj neoznami, ze byl POD/pas sparovan.
Pokud parovani selze, stisknéte [Start Stop] pro opakovani nebo [Light
Lock] pro navrat do nastaveni parovani.

121



=0 =1 O\
| ©@ —Jo
ixan
SUUNTO COMFORT BELT POWER POD

(1)

SUUNTO CADENCE POD SUUNTO FOOT POD

122



5. 6. J
Hold belt \
HR belt next to L EREY] -}
device

<30cm/

0.98ft ' :

Iﬂ POZNAMKA: S pfistrojem Suunto Ambit2 miZete sparovat riizné
typy PODU. Dalsi informace, viz uzivatelskou pfirucku k Power PODu.

@ RADA: Hrudni pas aktivujete rovnéz jeho navihéenim a stisknutim
obou kontaktnich ploch elektrod.

Reseni problémi: Selhalo parovani hrudniho pasu
Pokud selze parovani hrudniho pasu, vyzkouSejte nasledujici postup:
e Zkontrolujte, zda je pas pfipojen k modulu.

123



e Ovéite, Ze mate spravné nasazen hrudni pas (viz Oddil 12.4 Nasazeni
hrudniho pasu na strané 80).

e Oveéite, Ze plochy kontaktl elektrod hrudniho pasu jsou navihéené.

Dal$i informace o parovani PODU, viz uzivatelska pfirucka k PODu.

15.1 Kalibrovani PODu

Pomoci pfistroje Suunto Ambit2 mizete kalibrovat Suunto Foot POD,
provedte na pfesné zmeérfené vzdalenosti, napfiklad na 400metrové
bézeckeé draze.

Iﬂ POZNAMKA: Foot POD piedstavuje oba pfistroje: Suunto Foot POD
Mini a Suunto ANT+ Foot POD.

Postup kalibrace Suunto Foot PODu s pfistrojem Suunto Ambit2:

1. Pfipevnéte si Suunto Foot POD na botu. Dals$i informace, viz Stru¢nou

priru¢ku Suunto Foot POD Mini nebo UzZivatelskou pfiru¢ku Suunto

Foot PODu.

V menu start vyberte sportovni rezim (napfiklad Running (Béh)).

Rozebéhnéte se svym obvyklym tempem. P¥i protnuti startovni ¢ary

stisknéte [Start Stop] pro zahajeni zaznamu.

4. Bézte na vzdalenost 800—1000 metr( svym obvyklym tempem
(napfiklad dva okruhy na 400metrové draze).

5. Po probéhnuti cilem preruste zaznamenavani stisknutim [Start Stop].

6. Stisknutim [Back Lap] zastavite zaznamenavani. Po zastaveni cvi¢eni
uloZte protokol stisknutim [Start Stop]. Pokud protokol nechcete uloZit,
stisknéte [Light Lock].

@ N

124



Tlacitkem [Next] prochazejte zobrazenimi souhrnu, dokud nedojdete
k naméfené vzdalenosti. Tlacitky [Start Stop] a [Light Lock] upravte
vzdalenost zobrazenou na displeji na skute¢né ubéhnutou hodnotu.
Volbu potvrdte zvolenim [Next].

7. Kalibraci PODu potvrdte stisknutim [Start Stop]. Vas Foot POD je nyni
kalibrovan.

lﬂ POZNAMKA: Pokud nebylo pfipojeni k pfistroji Foot POD v priibéhu
kalibrace stabilni, nebudete mit mozZnost upravit vzdalenost v souhrnu
vzdalenosti. Zajistéte, aby byl Foot POD pfipevnén spravné podle pokyn(
a zkuste to znovu.

Chcete-li kalibrovat Suunto Bike POD, nastavte na Movescount obvod
pneumatiky bicyklu. Movescount vypocita kalibra¢ni faktor. Vychozi
kalibraéni faktor je 1,0, ktery je uren pro 26” pneumatiku cross-country
bicyklu.

125



16 IKONY

V pfistroji Suunto Ambit2 jsou zobrazeny napfiklad tyto ikony:

u)

" @A Oy B

mmmﬂ&-t'—

ofl

A¥E Y

126

barometr
vySkomér
chronograf
nastaveni

intenzita signalu GPS
parovani

srdecni tep

rezim sportu

budik

intervalovy méfi¢
zamek tlacitek
baterie

aktualni obrazovka
indikatory tlacitek
nahoru/zvysit
dalSi/potvrdit
dold/snizit



lkony POI

V pfistroji Suunto Ambit2 jsou k dispozici tyto ikony POI:
] budova/domov

Bk auto/parkovisté

A kemp/kempink

iy jidlo/restaurace/kavarna
p==j  ubytovani/hostel/hotel

P vodal/fekaljezero/pobrezi
i hora/kopec/udoli/pfevis
F les

o kfizovatka

vyhled

[t zacatek

8] konec

i geocache

E waypoint

5] cesta/draha

& skala

feligief louka

& jeskyné

127



17 TERMINOLOGIE

Automatické kolo S funkci AUTOLAP (AUTOM. KOLO) muzete definovat kola

Format

FusedAlti™

FusedSpeedTNI

Sit

Limity srde¢niho
tepu

128

v jednotkach vzdalenosti misto ¢asu.

ZpUsob zobrazovani udaji GPS pfijimace na
naramkovém pristroji. BéZné se zemépisna Sirka/délka
uvadi ve stupnich a minutach, s moznosti pro stupné,
minuty a vtefiny, pouze stupné nebo jeden z nékolika
formatu site.

FusedAlti™ je kombinace GPS a barometrického
méfeni nadmorské vysky. Ve vysledné zobrazené
hodnoté nadmorské vysky minimalizuje efekt do¢asnych
a skokovych chyb.

FusedSpeedTNI je jedine€na kombinace informaci z
GPS a snimace zrychleni pro ziskani mnohem
adaptivné filtrovan na zaklade zrychlovani. To poskytuje
mnohem pfesné;jSi hodnoty o konstantnich rychlostech
a rychlejSi odezvu na zmény rychlosti. Funkce
FusedSpeed ™ je ur€ena pro béhani a dalSi podobné
druhy aktivit.

Systém sité je soustava ¢&ar, které se na mapé
vzajemné kfizi v pravém Uhlu. Systémy siti umoznuji
vyhledat nebo ur€it konkrétni misto na mapé.
Oteviete Movescount a specifikujte horni a dolni limity
srde¢niho tepu. Nastaveni pak pfeneste do pfistroje.



Cas kola

Navigace

Peak Training
Effect

Trvani aktualniho kola. Pfi vytvareni nového kola se
&as vynuluje a pfistroj zaCne pocitat as nového kola.
Kdyz pfi cviCeni zacinate nové kolo, uvidite na displeji
vyskakovaci okno s Cislem kola, napfiklad "1", "2"...
Cestovani do uréeného waypointu se znalosti
aktualniho umisténi ve vztahu k uréenému waypointu.
Peak Training Effect (maximalni tréninkovy efekt) je
parametr, ktery indikuje vliv tréninku na vasi maximalni
aerobni vykonnost (VO,max).

Oteviete Movescount a vyberte, aby byl zobrazen pfi
tréninku. Pokud si nechate zobrazovat Peak Training
Effect, mlzete v pribéhu cvi¢eni vidét odhadovany
efekt cvi€eni na vasi maximalni vykonnost na stupnici
od 1 do 5, od malého po pfesahujici.

Peak Training Effect funguje nejlépe pfi stfedni az
vysoké konstantni intenzité. Neni pfili§ vhodny pro
porovnavani cvi¢eni s nizkou intenzitou. Zakladni
vytrvalostni trénink, bez ohledu na jeho délku a
unavnost, bude mit nizky Peak Training Effect.

Misto zajmu (POI) Soufadnice jednoho mista ulozené v paméti pfistroje

Umisténi
Trasa

Mezi¢as

Suunto Ambit2.
Pfesné mapové soufadnice ur¢eného mista.
Trasa je tvofena nékolika waypointy. Trasu mGzete

vytvofit na Movescount a stahnout ji do pfistroje Suunto
Ambit2.

Cas od zahéajeni méfeni v jakémkoli misté cvigeni.

129



Suunto App Suunto Apps Ize vytvaret na webu Movescount. Diky
nim mizete pfidat nové funkce do pfistroje Suunto
Ambit2. Suunto Apps muzete pfidat do sportovnich
rezimd na webu Movescount a synchronizovat je do
svého pfistroje.

Suunto App Suunto App Designer je snadno pouzitelny graficky

Designer nastroj, ktery vSem uzivatelim umozriuje vytvaret nové
funkce. Je vyzadovana registrace na webu Movescount.
Nastroj Suunto App Designer najdete na webu
Movescount.

Suunto App Zone V sekci Suunto App Zone webu Movescount mizete
najit existujici Suunto Apps. Sekci Suunto App Zone
mUZete prochazet i bez registrace na Movescount.

SWOLF Funkce SWOLF je pouZita pro méfeni efektivity plavani.
Je to kombinace doby plavani a poétu zabérd na uréené
vzdalenosti.

Draha Draha je cesta, kterou uskutecni uzivatel.

Waypoint Souradnice mista bodu trasy. Trasa je tvofena nékolika
waypointy.

130



18 PECE A UDRZBA

S jednotkou zachazejte opatrné — zabrarite itderlim nebo naraztiim na ni.
Za normalnich podminek pfistroj nebude potfebovat servisni zasah. Po
pouziti jej omyjte Cistou vodou, mydlovym roztokem a opatrné osuste jeho
povrch vihkym, mékkym hadfikem nebo jelenici.

DalSi informace o péci a udrzbé jednotky najdete na www.suunto.com,
kde jsou k dispozici rizné podplrné materidly, véetné odpovédi na casté
dotazy a instruktaznich videi. MuZete zde rovnéz poslat dotaz pfimo na
technickou podporu Suunto nebo ziskat pokyny, jak si nechat opravit svij
pristroj v autorizovaném servisu Suunto Contact Center. Neopravuijte
jednotku sami.

Pripadné mlzete kontaktovat technickou podporu Suunto Contact Center
telefonicky na Cisle uvedeném na posledni strance tohoto dokumentu.
Kvalifikovany personal Suunto vam pom0ze a v pfipadé potfeby pfi
telefonickém hovoru vyfesi problémy s vasim pfistrojem.

Pouzivejte pouze originalni pFisluSenstvi Suunto - poskozeni neoriginalnim
prisluSenstvim neni kryto zarukou.

@ RADA: Nezapomerite registrovat svij pfistroj Suunto Ambit2 na
MySuunto na strance www.suunto.com/register, abyste ziskali
pfizptisobenou podporu podle vasich poZadavki.

18.1 Odolnost proti vodé

Pristroj Suunto Ambit2 je vodéodolny do 100 metrti / 330 stop / 10 bar.
Hodnota v metrech se vztahuje k aktualni hloubce potapéni a je testovana

131



tlakem vody pfi zkousSce odolnosti vodé Suunto. To znamena, Zze hodinky
muzete pouzivat pfi plavani a Snorchlovani, ale nemély by byt pouzivany
pfi jakémkoli typu potapéni.

lﬂ POZNAMKA: Odolnost proti vodé neni rovna funkéni provozni hloubce.
Oznaceni odolnosti proti vodé se vztahuje k statické tésnosti odolavajici
pfi sprchovani, koupani, plavani, potapéni v bazénu a snorchlovani.

Aby bylo dodrzena odolnost proti vodé, doporucujeme:

e nikdy nepouzivejte tlacitka, pokud je pfistroj pod vodou.

e nikdy nepouzivejte pfistroj jinak, nez pro co je urcen.

e v pfipadé oprav kontaktujte autorizovany servis Suunto, distributora
nebo prodejce.

e udrzujte pfistroj v Cistoté, bez prachu a pisku.

e nikdy se nepokousSejte otevrit télo pristroje.

e zabrarite plisobeni rychlych zmén teploty vzduchu nebo vody na
pFistroj.

e pokud byl pfistroj vystaven pisobeni slané vody, vzdy jej omyijte Cistou
vodou.

e nikdy nemifte tlakovou vodu na tlagitka.

e zabrarite narazu nebo padu pfistroje.

18.2 Nabijeni baterie

Vydrz baterie na jedno nabiti zavisi na zplsobu pouzivani pfistroje Suunto
Ambit2. Vydrz mize byt v rozsahu 15 az 50 hodin nebo vice. Se zakladni
funkci hodinek mize byt az 30 dni. Dalsi informace o Zivotnosti baterie,
viz Kapitola 19 Technické udaje na strané 135.

132



Iﬂ POZNAMKA: Nizké teploty snizuji vydr baterie na jedno nabiti. H
Iﬂ POZNAMKA: Kapacita nabijitelné baterie se Gasem snizuje.

Iﬂ POZNAMKA: V pripadé abnormalniho poklesu kapacity z diivodu
vadné baterie je zarukou Suunto zajisténa vyména baterie do 1 roku nebo
max. 300 nabijecich cyklt, podle toho, co nastalo drive.

@ RADA: Pokud je nastavena frekvence zjistovani GPS souradnic
kazZdou sekundu, jedno nabiti vydrzi nejméné ~15 hodin. Pokud je
zjistovani GPS nastaveno na 60 sekund, vydrz jednoho nabiti je ~50
hodin.

lkona baterie indikuje Uroven nabiti baterie. Pokud uroven nabiti baterie
klesne pod 10%, ikona baterie bude blikat po dobu 30 sekund. Pokud
uroven nabiti baterie klesne pod 2 %, ikona baterie bude blikat trvale.

[=F 100% S

[=F 76-100% 3},?5“0%
sec

[=F 51-75% v

[} 26-50% ;E:D:;:<2%

[CF o-25% RS

133



Nabijte baterii pfipojenim pfistroje k pocitaci USB kabelem Suunto nebo
ji nabijte USB kompatibilni nabijec¢kou Suunto. UpIné nabiti prazdné baterie
trva pfiblizné 2 - 3 hodiny.

@ RADA: Chcete-li Setfit Zivotnost baterie, oteviete Movescount a zmérite
frekvenci zjistovani GPS a frekvenci zaznamu ve sportovnim reZimu.

18.3 Vymeéna baterie v hrudnim pasu
Baterii vyménte podle nasledujiciho nakresu:

134



19 TECHNICKE UDAJE

Obecné

provozni teplota: -20 °C az +60 °C/-5 °F az +140 °F

teplota nabijeni baterie 0 °C az +35 °C/+32 °F az +95 °F
skladovaci teplota: -30 °C az +60 °C / -22 °F az +140 °F
hmotnost: 82 g/2.89 oz (verze silver), 89 g/3.14 oz (verze black), 92
9/3.25 oz (verze sapphire)

odolnost proti vodé (pFistroj): 100 metr(/328 stop/10 bar
odolnost proti vodé (hrudni pas): 20 metr(i / 66 stop (ISO 2281)
skli¢ko: mineralni krystalické sklo

napajeni: nabijeci baterie lithium-ion

vydrz baterie (jedno nabiti):

o ~ 16 hodin pfi 1sekundovém intervalu

o ~ 50 hodin pfi 60sekundovém intervalu

o ~ 30 dni v rezimu ALTI/BARO/COMPASS (KOMPAS) (bez GPS)

Pamét’

waypointy: max. 100

Radiovy prijimac

kompatibilni se Suunto ANT a ANT+™
komunikacéni frekvence:

o ANT+ > 2,457 GHz

o ANT > 2,456 GHz

135



e modulace GFSK
e dosah:~2m/6 st.

>

ANT+

Barometr

e zobrazeny rozsah: 950...1060 hPa/28,34...31,30 inHg
e rozliSeni: 1 hPa /0,01 inHg

Vyskomér
e zobrazeny rozsah: -500 ... 9000 metr/-1500 ... 29500 stop
e rozliSeni: 1 metr / 3 stopy

Teplomér

e zobrazeny rozsah: -20 °C az +60 °C/-4 °F az +140 °F
e rozliSeni: 1° C/1° F

Chronograf

e rozliSeni: 1 sekunda do 9:59'59, poté 1 minuta

Kompas
e rozliSeni: 1 stupern/18 bodu

GPS

e technologie: SiRF star IV
e rozliSeni: 1 metr/ 3 stopy

136



19.1 Ochranna znamka

PFistroj Suunto Ambit2, jeho loga a dalSi druhové ochranné znamky a
nazvy jsou registrované nebo neregistrované ochranné znamky firmy
Suunto Oy. VSechna prava vyhrazena.

19.2 CE

Spole¢nost Suunto Oy zde prohlasuje, Ze tento zapéstni pocitac je v
souladu se zakladnimi pozadavky a dalSimi pokyny smérnice 1999/5/EC.

19.3 Copyright

Copyright © Suunto Oy 2013. V8echna prava vyhrazena. Suunto, nazvy
vyrobkl Suunto, jejich loga a dal$i druhové ochranné znamky a nazvy
Suunto jsou registrované nebo neregistrované ochranné znamky firmy
Suunto Oy. Tento dokument a jeho obsah je majetkem firmy Suunto Oy
aje uren vyhradné pro pouziti jejimi klienty k ziskani znalosti a kliC¢ovych
informaci o pouzivani vyrobkl Suunto. Obsah publikace by nemél byt
pouZzivan nebo distribuovan za Zadnym jinym ucelem, ani jinak sdélovan,
uvefejfiovan nebo reprodukovan bez pfedchoziho pisemného souhlasu
firmy Suunto Oy. Pfestoze vénujeme velkou péci tomu, aby informace
obsaZené v této dokumentaci byly Uplné a pfesné, neni vyjadfena ani
predpokladana zadna zaruka na pfesnost. Obsah dokumentu muize byt
kdykoli zménén bez pfedchoziho oznameni. Nejnovéjsi verzi této
dokumentace je mozné stahnout ze stranek www.suunto.com.

137



19.4 Oznameni o patentu

Tento vyrobek je chranén patenty v jednani a jejich odpovidajicimi
narodnimi zakony: US 11/169,712, US 12/145,766, US 61/649,617, US
61/649,632, F120116231, USD 603,521, EP 11008080, EU konstrukce
001296636-0001/0006, 001332985-0001 nebo 001332985-0002 USD
29/313,029, USD 667,127, (hrudni pas: US 7,526,840, US 11/808,391,
US 13/071,624, US 61/443,731). Byly pouzity i ostatni patenty.

19.5 Zaruka

OMEZENA ZARUKA SUUNTO

Firma Suunto zarucuje, Ze v pribéhu Zaruéni doby bude firma Suunto
nebo autorizovana servisni centra Suunto (dale bude uvadéno pouze
Servisni centra), v ramci podminek této Omezené zaruky, na zakladé
vlastniho uvazeni zdarma nahrazovat vady materialu nebo zpracovani a)
opravenim, b) vyménou nebo c) ndhradou. Tato Omezena zaruka je platna
a vymahatelna jen v zemi, ve které doslo ke koupi, pokud neni mistnimi
zéakony stanoveno jinak.

Zaruéni doba

Zaruéni doba zac¢ina datem koupé puvodnim kupujicim. Zaruéni doba
pfistroju s displejem je dva (2) roky. Zaruéni doba na spotfebni materialy
a prislusenstvi pro vSechny vyrobky, mimo jiné (ale ne omezené) na
pristroje POD a zafizeni pro pfenos srde¢ni frekvence, je jeden (1) rok.
Kapacita nabijitelné baterie se asem snizuje. V pfipadé abnormalniho
poklesu kapacity z dlivodu vadné baterie je zarukou Suunto zajisténa

138



vymeéna baterie do 1 roku nebo max. 300 nabijecich cykll, podle toho, co

nastalo dfive.

Vylouéeni a omezeni

Tato Omezena zaruka se nevztahuje na:

1. a) normalni opotfebeni a odfeni, b) defekty zplisobené hrubym
zachazenim, nebo c) defekty ¢i poskozeni zplisobené nespravnym
pouzivanim nebo pouzivanim v rozporu s doporucenim;

2. uzivatelské pfiru¢ky nebo polozky tfetich stran;

3. defekty a domnélé defekty zplisobené pouzivanim s jakymkoli
vyrobkem, pfislusenstvim, softwarem nebo sluzbou nevyrobenou nebo
nedodanou firmou Suunto;

Tato Omezena zaruka neni vynutitelna, pokud:

1. byl vyrobek otevien mimo zamyslené pouziti;

2. byl vyrobek opravovan pomoci neautorizovanych nahradnich soucéasti;
upravovan nebo opravovan neautorizovanym Servisnim stfediskem;

3. bylo odstranéno, upraveno nebo jinak zneplatnéno vyrobni ¢islo, na
zakladé vyhradniho uvazeni firmy Suunto;

4. byl vyrobek vystaven pGsobeni chemikalii, véetné, ale ne vyhradné,
odpuzovac¢im hmyzu.

Suunto nezarucuje, Ze provoz Vyrobku bude nepferusovany nebo

bezchybny nebo ze Vyrobek bude pracovat s jinym hardwarem ¢i

softwarem dodanym tfeti stranou.

Pristup k zaruéni sluzbé Suunto

Pro pfistup k zaruéni sluzbé Suunto musite dolozit doklad o koupi. Pokyny
k ziskani zaru€niho servisu najdete na www.suunto.com/support. Mate-li

139



pochybnosti nebo dotazy, najdete zde i rozsahlou nabidku podparnych
materiald. Nebo odtud mizete poslat dotaz pfimo na technickou podporu
Suunto Contact Center. Pfipadné mizete kontaktovat technickou podporu
Suunto Contact Center telefonicky na €isle uvedeném na posledni strance
tohoto dokumentu. Kvalifikovany personal Suunto vam pomuze a v pfipadé
potfeby pfi telefonickém hovoru vyfesi problémy s vasim pfistrojem.

Omezené ruceni

Do maximalniho rozsahu povoleného pouzitelnymi zavaznymi zakony je
tato omezena zaruka vas jediny a vyluény prostfedek a nahrazuje vSechny
ostatni zaruky, vyjadfené nebo pfedpokladané. Firma Suunto nebude
odpovédna za zvlastni, nahodilé, trestné nebo nasledné Skody, mimo jiné
za ztraty oCekavanych vyhod, ztraty dat, ztraty pouziti, naklady na kapital,
naklady na nahradni vybaveni &i zafizeni, naroky tfetich stran, poSkozeni
vlastnictvi, které jsou nasledkem zakoupeni nebo pouzivani vyrobku nebo
pochazejici z pfestoupeni zaruky, prestoupeni smlouvy, nedbalosti,
precinu, zakonné nebo spravedlivé teorie, i kdyz firma Suunto védéla o
moznosti takovychto Skod. Firma Suunto nebude zodpovédna za zpozdéni
pfi provadéni zaruéni sluzby.

140



Index

A

aktualizovani softwaru, 17
automatické preruseni, 94

B
baterie
hrudni pas, 134
nabijeni, 132
budik, 25
C
Casovace
stopky , 72
D

doba zotaveni, 99
dudlni ¢as, 24
dynamicky souhrn, 98

F

formaty polohy, 30
FusedAlti, 56, 86
méfeni nadmorské vysky, 62

povoleni, 62
FusedSpeed, 110
G
GPS, 29

feSeni problému, 30
resetovani, 119
GPS ¢asomira, 27

H

hledani cesty zpét, 93
hodnota tlaku na urovni hladiny
more, 56
hrudni pas, 79-80
parovani, 120

|

ikony, 126

Ikony POI, 127
intervalovy méfic, 90
invertovani displeje, 19
J

jazyk, 119

141



K
kalibrovani
Foot POD Mini, 124
kompas, 66
Suunto Bike POD, 124
kola, 86
kompas, 66

hodnota deklinace, 68

kalibrovani, 66

v prubéhu cviceni, 89
kontrast displeje, 20

menu servis, 117
méfeni nadmorské vysky
FusedAlti, 62
misto zajmu (POI)
manualni pfidani soufadnic, 36
navigovani, 39
odstranéni, 42
pfidani aktualniho umisténi, 33
Movescount
pfipojeni na, 15
Suunto aplikace, 18
Suunto App Designer, 18
Suunto App Zone, 18
multisportovni trénink, 100

142

predem nakonfigurovany
multisportovni rezim, 101

N

nabijeni baterie, 14
nadmorska vySka

manualni nastaveni nadmorské

vysky, 89

zaznamenavani, 86
nastaveni, 113

budik, 25

Gas, 22-23

datum, 24

dualni ¢as, 24

GPS ¢asomira, 27
nastaveni ¢asu, 22

GPS ¢asomira, 27
nastaveni kontrastu displeje, 20
navigovani

hledani cesty zpét, 93

misto zajmu (POI), 39

feSeni problému, 30

trasa, 45

v prabéhu cviceni, 92

P
parovani
hrudni pas, 120



POD, 120
plavani, 103
nacviky, 108
plavani v bazénu, 103
plavani v pfirodé, 104
vyuka plaveckych stylt , 106
po cviceni, 96, 98
POD
parovani, 120
podsviceni, 12
pfizpusobeni , 15

R

referen¢ni hodnota nadmorské
vysky, 56
resetovani GPS, 119
rezim Alti & Baro, 52
nespravné udaje, 54
profil Automaticky, 60
profil Barometr, 59
profil vySkomer, 58
profily, 55-56
referen¢ni hodnota, 55-56
spravné udaje, 53
zdznam nadmorské vysky, 86
rezim €asu, 22
rezim spanku, 118
rezim sportu

po cviceni, 96, 98

v pribéhu cvi€eni, 85

zahajeni cviceni, 82
feSeni problémi

signal srde¢niho tepu, 79

S

sité, 30

sportovni rezimy, 17, 76
doplrikové moznosti, 77

stopky , 72
aktivace, 71
deaktivace, 71
mezic¢asy, 72
preruseni, 72
resetovani, 72

Suunto aplikace, 18

Suunto App Designer, 18

Suunto App Zone, 18

Suunto Foot POD, 124

T

tlacitka, 11

trasa
navigovani, 45
odstranéni, 51
pfidani, 44

143



U

udrzba, 131
umisténi, 32
\"

vlastni sportovni rezimy, 17

v prubéhu cviceni, 85
kompas, 89
navigovani, 92

W
waypointy, 44-45

Z

zahdjeni cviceni, 82

zamek tlacgitek, 12
zaznamenavani drahy, 85
zaznam nadmorské vysky, 86
zaznamnik, 96

144



SUUNTO CUSTOMER SUPPORT
@ www.suunto.com/support

www.suunto.com/ambit

AUSTRALIA +61 1800 240 498
AUSTRIA +43 720 883 104
CANADA +1 800 267 7506
FINLAND +358 9 4245 0127
FRANCE +33 4 8168 09 26
GERMANY +49 89 3803 8778
ITALY +39 02 9475 1965
JAPAN +81 3 4520 9417
NETHERLANDS +31 10713 7269
NEW ZEALAND +64 9887 5223
RUSSIA +7 499 918 7148
SPAIN +34 911143175
SWEDEN +46 8 5250 0730
SWITZERLAND +41 44 580 9988
UK +44 20 3608 0534
USA +1 855 258 0900

www.suunto.com

SUUNTO

© Suunto Oy 04/2013
Suunto is a registered trademark of Suunto Oy.
All Rights reserved.



	Uživatelská příručka
	Obsah
	1 BEZPEČNOST
	2 Vítejte
	3 Ikony a segmenty na displeji
	4 Používání tlačítek
	4.1 Použití podsvícení a zámku tlačítek

	5 Začínáme
	6 Přizpůsobení přístroje Suunto Ambit2
	6.1 Připojení k webu Movescount
	6.2 Aktualizování přístroje Suunto Ambit2
	6.3 Vlastní sportovní režimy
	6.4 Suunto aplikace
	6.5 Invertování displeje
	6.6 Nastavení kontrastu displeje

	7 Používání režimu času
	7.1 Změna nastavení času
	7.2 Používání GPS časomíry

	8 Navigace
	8.1 Používání GPS
	8.1.1 Získání signálu GPS
	8.1.2 GPS sítě a formáty polohy

	8.2 Zjišťování vašeho umístění
	8.3 Navigace POI
	8.3.1 Přidání vašeho aktuálního umístění jako místa zájmu (POI)
	8.3.2 Manuální přidání souřadnic místa zájmu (POI):
	8.3.3 Navigování k místu zájmu (POI)
	8.3.4 Odstranění místa zájmu (POI)

	8.4 Navigace po trase
	8.4.1 Přidání trasy
	8.4.2 Navigování po trase
	8.4.3 V průběhu navigace
	8.4.4 Odstranění trasy


	9 Používání režimu Alti & Baro
	9.1 Jak pracuje režim Alti & Baro
	9.1.1 Získání správných údajů
	9.1.2 Získání nesprávných údajů

	9.2 Vybrání vhodného profilu pro prováděnou aktivitu
	9.2.1 Nastavení profilů
	9.2.2 Nastavení referenčních hodnot

	9.3 Používání profilu Altimeter (Výškoměr)
	9.4 Používání profilu Barometer (Barometr)
	9.5 Používání profilu Automatic (Automaticky)
	9.6 FusedAltiTM

	10 Používání 3D kompasu
	10.1 Kalibrování kompasu
	10.2 Nastavení hodnoty deklinace

	11 Časovače
	11.1 Aktivace a deaktivace stopek
	11.2 Použití stopek
	11.3 Odpočítávací měřič

	12 Používání sportovních režimů
	12.1 Sportovní režimy
	12.2 Doplňkové možnosti ve sportovních režimech
	12.3 Použití hrudního pásu
	12.4 Nasazení hrudního pásu
	12.5 Zahájení cvičení
	12.6 V průběhu cvičení
	12.6.1 Zaznamenávání dráhy
	12.6.2 Vytváření kol
	12.6.3 Záznam nadmořské výšky
	12.6.4 Nastavení nadmořské výšky v průběhu cvičení
	12.6.5 Používání kompasu v průběhu cvičení
	12.6.6 Použití intervalového měřiče
	12.6.7 Navigování v průběhu cvičení
	12.6.8 Hledání cesty zpět při cvičení
	12.6.9 Automatické přerušení

	12.7 Zobrazení záznamníku po cvičení
	12.7.1 Dynamický souhrn cvičení
	12.7.2 Doba zotavení

	12.8 Multisportovní trénink
	12.8.1 Manuální přepínání sportovních režimů při cvičení
	12.8.2 Použití předem nakonfigurovaného multisportovního režimu

	12.9 Režim plavání
	12.9.1 Plavání v bazénu
	12.9.2 Plavání v přírodě
	12.9.3 Výuka plaveckých stylů do přístroje Suunto Ambit2
	12.9.4 Nácvik plavání


	13 FusedSpeed
	14 Úprava nastavení
	14.1 Menu servis
	14.2 Změna jazyka

	15 Párování PODu/hrudního pásu
	15.1 Kalibrování PODů

	16 Ikony
	17 Terminologie
	18 Péče a údržba
	18.1 Odolnost proti vodě
	18.2 Nabíjení baterie
	18.3 Výměna baterie v hrudním pásu

	19 Technické údaje
	19.1 Ochranná známka
	19.2 CE
	19.3 Copyright
	19.4 Oznámení o patentu
	19.5 Záruka

	Index

